



**РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ГРАД КРАЉЕВО
ГРАДСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА**

**ИЗВЕШТАЈ О ПРЕДУЗЕТИМ МЕРАМА И АКТИВНОСТИМА У ТОКУ ВАНРЕДНОГ
СТАЊА У ПЕРИОДУ 16.03.-16.05.2020. ГОДИНЕ И
КРАТАК ПРЕГЛЕД ПРЕДЛОЖЕНИХ МЕРА И АКТИВНОСТИ ЗА НАРЕДНИ ПЕРИОД**

COVID-19

Краљево, 17.05.2020. године

Епидемиолошка ситуација на територији града Краљева и ризици од појаве и ширење епидемије корона вируса

Када је у питању град Краљево, а у односу на свој геостратешки, односно, инфраструктурни значај, постојање и функционисање цивилног аеродрома Морава, саобраћајни транзит, као и велики број грађана који функционише у другим земљама, а повремено борави у Краљеву, може се констатовати, као и у случају за Републику Србију, да **расте ризик од импортовања и ширења инфекциј узроковане новим корона вирусом “SARS-CoV-2” у граду Краљево, и може сео ценити као висок, односно, неприхватљив.**

Закључно на дан 16.05.2020. године, од почетка појаве епидемије на територији Републике Србије, надлежне епидемиолошке и здравствене установе, извршиле се тестирање и смештај одређеног броја лица, а у складу са донетим алгоритмима и процедурама. У наставку је дат табеларни преглед узоркованих, оболелих од корона вируса, лица која су преминула и лица која су излечена.

ЛИЦА	БРОЈ	ПРОЦЕНАТ
Узоркована у складу са упутством/алгоритмом	1622	100
Оболела / позитивна на присуство вируса	50	3,08
Преминула	3*	0,19

**једно лице из Краљева је преминуло у Београду, где је и установљено да је лице позитивно на присуство корона вируса*

У односу на тежину обољења и клиничке слике, разликују се три типа болесника, на основу чега се врши и даљи смештај и лечење:

КЛИНИЧКА СЛИКА	ЛОКАЦИЈА СМЕШТАЈА
Лака клиничка слика, односно, ради се о лакшим случајевима који углавном имају асимптомска или лакше симптоме	Привремена болница Сајам у Београду. <i>*За лица запослена у здравству, војсци или полицији, смештај је обезбеђен у специјалној болници Меркур у Врњачкој бањи.</i>
Средња клиничка слика, тј. лица која испољавају симптоме који су већ установљени, а постоји и одређени ризик од компликације здравственог стања, како због ранијих болести, тако и због сензибилитета на вирус.	Општа болница у Краљеву
Тешка клиничка слика, односно лица која захтевају посебан болнички третман, који укључује и употребу респиратора.	Клинички центар у Крагујевцу

Преглед предузетих мера и активности

- Градски штаб за ванредне ситуације на територији града Краљева је у сталном заседању, а седнице се одржавају свакодневно. До сада је одржано укупно 63 (закључно са 16.05.) седница (од чега 57 електронских) и донето је укупно 107 акта (94 закључака, 8 наредби и 5 препорука), као и 11 захтева за помоћ, упућених другим институцијама и субјектима (закључно са 16.05.). У складу са епидемиолошком ситуацијом, у циљу смањења могућности ширења заразе, образован је Оперативни штаб, као стручно оперативни тим Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева, у циљу оперативног руковођења радом Градског штаба док се седнице Градског штаба, почев од 22.03.2020. године, одржавају електронски. Рад на електронским седницама се базира на следећем принципу: Разматрање извештаја најзначајнијих субјеката (Оперативни штаб, Полицијска управа, Завод за јавно здравље, Комунална милиција,

Црвени крст и др.), а након тога се разматрају и усвајају акти штаба неопходни у циљу спровођења планираних мера.

- Успостављен је јединствен систем комуникације и координације свих активности кроз Градски штаб за ванредне ситуације.

- Усвојен је „План заштите и спасавања у случају епидемија – пандемија“ (једини документ оваквог типа у држави, који је преко СКГО прослеђен свим ЈЛС као модел. Такође, Бразил је преузео овај документ и постао је званичан модел за све планове поступања у случају пандемије). Све мере и активности градског штаба су предузете и предузимају се у односу на усвојен План.

- Успостављен је политички консензус свих локалних парламентарних странака и покретау вези са заједничким деловањем преко Црвеног крста Краљево, а као полазна основа искоришћен је „План заштите и спасавања у случају епидемија – пандемија“, за који је постигнут висок степен сагласности.

- Успостављена је комуникација и координација са свим надлежним републичким институцијама и организацијама од значаја.

- У рад Градског штаба укључени сви субјекти, институције и организације од значаја, попут: председника Скупштине града, чланова Градског већа, Савета за здравље града Краљева, Регионалне привредне коморе, Опште Болнице, Центра социјалних услуга итд.

- Одређен је координатор за град Краљево – проф. др Радован Чеканац, као и координатори и Тимови координатора за сваку институцију од значаја.

- Све институције од значаја су у оквиру својих субјеката израдили Планове за предузимање неопходних мера у циљу сузбијања епидемије и одредили координатора/ Тим координатора који свакодневно извештавају о спроведеним мерама, као и стању у односу на надлежности и овлашћења њихових субјеката.

- Успостављена је свакодневна комуникација и координација свих субјеката, а једном дневно се одржава седница Градског штаба када се поднесе извештаји и усвајају неопходна акта.

- Послати су захтеви за помоћ у средствима, опреми људству према надлежним републичким институцијама, а преко Окружног штаба за ванредне ситуације.

- Успостављен је систем подршке старим и болесним суграђанима уз подршку волонтера и Црвеног Крста, који функционише по следећем принципу:

Позиви се примају у кол центру образованом у Црвеном крсту, а затим се на адресу лица које је исказало потребу, упућује територијално најближи слободан волонтер, који након тога преузима даљу комуникацију са наведеним лицем и реализује неопходне набавке. За сада је на располагању укупно 312 волонтера и то: 75 припадника Црвеног крста и заинтересованих грађана, 30 припадника добровољних ватрогасних друштава, 207 припадника Цивилне заштите).

- Врши се свакодневна контрола, преко надлежних инспекцијских служби, комуналне милиције и полицијске управе, придржавања издатих наредби и донетих мера.

- Ангажовани су припадници 2. бригаде КоВ-а Војске Србије на обезбеђењу објеката: Опште Болнице, Дома Здравља и Герентолошког центра.

- Ангажовани повереници, заменици повереника и припадници јединица цивилне заштите опште намене на задацима заштите и спасавања.

- Извршена је набавка одређених средстава личне заштите (маске и рукавице) за потребе рада служби и институција од значаја.
- Одређен је минимум рада и Министарству за државну управу и локалну самоуправу достављени су спискови лица неопходних за рад локалне самоуправе и јавних предузећа и установа, који у случају потребе могу бити ангажовани и током забране кретања, а све у циљу добијања одговарајућих дозвола од стране Министарства унутрашњих послова.
- Упућен је захтев граду Крушевац за обезбеђивање натријум хипохлорита (NaOCl).
- Извршена је набавка неопходних средстава за спровођење епидемиолошких мера (прскалице, сунђери и сл.).
- Наложено је јавним и јавно комуналним предузећима, основаним од стране града Краљева, у циљу одржавања одређеног ниво услуга, ангажују све своје капацитете, а у случају потребе и додатне.
- У циљу спровођења епидемиолошких мера на територији града Краљева, свакодневно се врши третман (чишћење, прање и дезинфекција) улица и јавних површина, од стране ЈКП „Чистоћа“ Краљево, по претходно утврђеном плану у координацији са Градским штабом, а преко надлежног Одељења за послове цивилне заштите. Извршено прање и дезинфекција улица и јавних површина, а посебно у деловима око Болнице, Дома здравља и Геронтолошког центра.
- Предложено је и од стране ЈКП „Чистоћа“ Краљево извршено у складу са препоруком, да се обустави наплата паркинга, и да наведено предузеће изврши прераспodelу радног ангажмана запослених у циљу подизања спремности и јачања капацитета и ресурса за спровођење епидемиолошких мера и одржавања хигијене на јавним површинама и послова везано за одвожење и одлагање отпада.
- Уз стручни надзор Завода за јавно здравље и подршку ЈКП „Водовод“ Краљево, као и донацију „Екофарм“ доо Ушће, обезбеђено је дезинфекционо средство за израду дезо-беријера (2000 балона по 5 литара) за 1000 улаза стамбених заједница на територији града Краљева.
- Израђени су посебни породични Планови заштите од корона вируса који ће уз подршку припадника цивилне заштите, управника стамбених заједница и МЗ бити подељене сваком домаћинству на територији града Краљева – укупно 50.000 примерака.
- Израђени су једнобразни плакати (2000 комада) са најбитнијим телефонима за важне информације као подршка грађанима на територији града Краљева. Ови плакати ће бити постављени у свим стамбеним заједницама и огласним таблама на територији града.
- У сарадњи са општином Врачар, израђено је и објављено посебно упутство за поступање глувих и наглувих лица током епидемије, на знаковном језику, у коме су, поред превентивних мера, наведени подаци за контакт (посебна адреса е-поште и број телефона за слање СМС-а) са локалном самоуправом.
- Извршено је постављење мобилних резервоара на више локације на широј територији града са средствима за дезинфекцију површина у домаћинствима, који се редовно допуњавају, уз подршку Завода за јавно здравље Краљево и ЈКП „Водовод“ Краљево. Резервоари су постављени на следећим локацијама:

СПИСАК ЛОКАЦИЈА ЗА ПРЕУЗИМАЊЕ СРЕДСТВА ЗА ДЕЗИНФЕКЦИЈУ		
Редни број	Месна заједница	Локација
1	Јарчујак	Испред кафане „Европа“
2	Опланићи	Испред дома културе Опланићи
3	Роћевићи	Преко пута ОШ „Јован Дучић“
4	Мрсаћ	Испред дома културе Мрсаћ
5	Витковац	Испред дома културе Витковац
6	Годачица	Испред стругаре „Вудсток“
7	Стара чаршија	Пампула
8	Центар	Трг Јована Сарића
9	Рибница	Испред дома културе Рибница
10	Матарушка Бања	Аутобуска станица
11	Ушће	Испред дома културе Ушће
12	Врба	Испред ДВД Врба
13	Ратина	Испред дома културе Ратина
14	Каменица	Испред дома културе Каменица
15	Буковица	Испред дома културе Буковица
16	Чукојевац	У непосредној близини цркве

- Посредством припадника Цивилне заштите, уз подршку ЈКП „Водовод“ Краљево и Завода за јавно здравље „Краљево“, успешно је окончано пет кругова дезинфекције на преко 1000 стамбених заједница, приликом чега су постављене и дезо-баријере на истима. Такође су третирани и простори испред трговинских објеката, који су одређени за куповину лицима старијим од 65 година. Поред наведеног, извршена је и дезинфекција свих простора између стамбених зграда (блоковска насеља), као и јавних површина испред продавница, локала, поште, банке итд. Такође, у сарадњи са посебном јединицом Војске Србије - АБХО, која на располагању има два специјализована возила за ову намену, као и са екипама из ЈКП „Чистоћа“ Краљево, извршила је дезинфекцију Ромског насеља и насеља Рибнице и Сијаће Поље. Извршена је и дезинфекција најфреквентнијих саобраћајница у граду (улице: Војводе Путника, Доситејева, Зелена Гора, Карађорђева, мостови преко Ибра). Извршена је и дезинфекција свих објеката основних школа, као и простора амбуланти, домова културе, месних заједница, апотека и сл. на сеоским подручјима на читавој територији града - укупно 52 сеоских средина (у наредном периоду извршиће се обилазак преосталих сеоских средина). Извршена је и подела одређеног материјала (заштитне маске за лице, рукавице, упутства и брошуре, као и дезинфекционо средство за руке-70% алкохол из донације предузећа „Ракија из ракије“) становништву на широј територији града Краљево, у циљу подршке нормалног функционисања управе гробља у оквиру ЈКП Чистоћа Краљево, као и приликом дезинфекције сеоских средина. Укупно је подељено преко 3000 пригодних садржаја за становнике, као и запослене у фризерским салонима, теретанама, продавницама и другим привредним субјектима који су започели са радом, након укидања одређених мера донетих од стране Владе РС. Екипе цивилне заштите, закључно са 16.05.2020. године, уз стручан надзор и контролу Завода за јавно здравље Краљево, извршиле су дезинфекцију преко **2.650.000 м²** површина на територији града Краљево: стамбени објекти, објекти јавне намене, јавне површине, школе, вртићи, амбуланте, пијаце, паркови, специјална болница Меркур из Врњачке Бање итд.

Табела – списак сеоских средина у којима су спроведене епидемиолошке мере од стране припадника ЦЗ, а уз стручан надзор ЗЈЗКВ

Р.б.	Назив месне заједнице/сеоске средине	Датум обиласка
1	Ратина	25.04.2020.
2	Кованлук	25.04.2020.
3	Метикоши	25.04.2020.
4	Берановац	25.04.2020.
5	Каменица	25.04.2020.
6	Годачица	24.04.2020.
7	Гледић	24.04.2020.
8	Раваница	24.04.2020.
9	Лешево	24.04.2020.
10	Чукојевац	24.04.2020.
11	Стубал	25.04.2020.
12	Витановац	25.04.2020.
13	Шумарице	25.04.2020.
14	Милавићи	25.04.2020.
15	Милаковац	25.04.2020.
16	Печеног	25.04.2020.
17	Витковац	25.04.2020.
18	Конарево	25.04.2020.
19	БогUTOвац	25.04.2020.
20	Врдила	25.04.2020.
21	Буковица	25.04.2020.
22	Лазац	25.04.2020.
23	Самаила	25.04.2020.
24	Мусина Река	25.04.2020.
25	Роћевићи	25.04.2020.
26	Дракчићи	25.04.2020.
27	Лозно	25.04.2020.
28	Полумир	26.04.2020.
29	Ушће	25.04.2020.
30	Закута	26.04.2020.
31	Петрополе	26.04.2020.
32	Сибница	26.04.2020.
33	Дрлупа	26.04.2020.
34	Жича	26.04.2020.
35	Врба	26.04.2020.
36	Ковачи	26.04.2020.
37	Драгосињици	25.04.2020.
38	Мрсаћ	27.04.2020.
39	Бабско Поље	27.04.2020.
40	Лађевци	27.04.2020.
41	Тавник	27.04.2020.
42	Милочај	27.04.2020.
43	Адрани	27.04.2020.
44	Опланићи	27.04.2020.
45	Поповићи	27.04.2020.
46	Сирча	27.04.2020.
47	Обрва	28.04.2020.
48	Цветке	28.04.2020.
49	Рудно	02.05.2020.
50	Бзовик	02.05.2020.
51	Студеница	02.05.2020.
52	Река	02.05.2020.

- Уз подршку Националног кластера пилота беспилотних летелица, извршена је дезинфекција јавних површина на територији града Краљева, а употребом беспилотних летелица (дронов). Третирано 11,77 хектара са 2.400 литара натријум – хиперхлорита (NaOCl).

- Извршена је подела „Породичног плана заштите од корона вируса – „Covid-19“ на градском и приградском, као и сеоском подручју, од стране припадника Цивилне заштите.
- Упућен је захтев Републичком штабу за ванредне ситуације, а преко Окружног штаба за ванредне ситуације Рашког управног округа, за помоћ у виду 10.000 литара дизел погонског горива за потребе рада на терену, пре свега волонтера и припадника цивилне заштите.
- Сугерисано је свим пословним банкама, које имају организационе јединице – филијале и/или банкомате, на територији града Краљева, да у циљу смањења ризика од ширења епидемије, предузму све неопходне превентивне епидемиолошке мере, а посебно одржавање хигијене банкомата, односно апарата за исплату новца.
- Наложено је свим привредним субјектима који пружају услугу такси превоза да спроведу епидемиолошке мере у циљу смањења ризика од ширења заразне болести „Covid-19“, и то: возачи морају бити опремљени заштитном опремом (заштитном маском и рукавицама), уколико не постоји физичка баријера између возача и путника, простор возача заштити најлонском преградом или на други погодан начин, након завршене вожње извршити дезинфекцију свих додирних површина и проветравање возила.
- Опредељена су средства и опрема личне заштите за: Општу болницу, Дом Здравља и Геронтолошки центар.
- Извршена је подела заштитне опреме добијене од стране РФЗО и МДУЛС, према исказаним потребама субјеката, а везано за број активно ангажованих запослених.
- Извршене је подела пакета помоћи социјално најугроженијим категоријама, и одређен је председник Скупштине града Краљева за координатора активности на подели пакета помоћи. Пакети помоћи су донација привредника са територије града Краљева, као и једне политичке организације (укупно 3.500 пакета, вредности око 1.700 динара без ПДВ по пакету). Такође, извршена је подела пакета помоћи ромској популацији.
- Пружена је подршка Санитарној инспекцији на уручивању решења о самоизолацији лицима којима је та мера изречена ангажовањем Одељења за комуналне милиције.
- Успостављено је коришћење јавних шеталишта поред реке Ибар, у складу са епидемиолошким мерама смањења ризика од ширења заразне болести „Covid-19“.
- Извршена је расподела донације добијене од стране Ненада Крстића (Крстић дестилерија) и предузећа „Ракија из Ракије“ у виду 70% етил - алкохола за дезинфекцију, институцијама и установама од значаја за спровођење епидемиолошких мера и сузбијање ширења епидемије заразне болести „Covid-19“.
- Примљена је донација од 72 килограма меда од стране Удружења пчелара, који је расподељен удружењима грађана особа са инвалидитетом за потребе својих чланова и корисника (укупно 230 пакета помоћи који су поред теглица меда садржила и: заштитне маске за лице, рукавице, упутства и брошуре, као и дезинфекционо средство за руке-70% алкохол из донације предузећа „Ракија из Ракије“).
- Подржане су суграђанке које израђују заштитне маске – определено укупно 100м материјала за шивење, као и другог неопходног потрошног материјала.
- Усвојена је иницијатива Апотекарске установе „Краљево“ за омогућавање рада апотекама у времену и термину када је лицима старијим од 65 година дозвољено кретање.
- Успостављена је континуирана производња концентрата натријум хипохлорита за потребе града Краљева. Услед повећане производње, а уз посредство СКГО, упућен је позив осталим ЈЛС у

Републици Србији за могућност преузимања одређених количина овог дезинфекционог средства. Укупно је одобрено 10840 литара овог средства, за 31 ЈЛС. Ова активност је остварена уз донацију фирме ДИНТЕК из Београда, која је инсталирала постројење за производњу натријум хипохлорита у погону ЈКП Водовод Краљево.

Р.Б.	НАЗИВ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ	ОДОБРЕНА КОЛИЧИНА	ДАТУМ ПРЕУЗИМАЊА
1	Прешево	400	24.04.2020.
2	Пожега	200	28.04.2020.
3	Голубац	400	25.04.2020.
4	Зрењанин	200	28.04.2020.
5	Кучево	500	29.04.2020.
6	Аранђеловац	250	29.04.2020.
7	Владичин Хан	240	30.04.2020.
8	Рача	200	30.04.2020.
9	Житорађа	50	30.04.2020.
10	Ивањица	200	04.05.2020.
11	Лебане	400	04.05.2020.
12	Блаце	300	04.05.2020.
13	Нова Варош	500	06.05.2020.
14	Врање	800	07.05.2020.
15	Тићевац	300	08.05.2020.
16	Црна Трава	200	08.05.2020.
17	Коцељева	200	08.05.2020.
18	Врњачка Бања	400	11.05.2020.
19	Власотинце	1.000	11.05.2020.
20	Параћин	200	12.05.2020.
21	Алексинач	200	12.05.2020.
22	Рековац	200	15.05.2020.
23	Босилеград	1.000	15.05.2020.
24	Лесковац	200	18.05.2020.
25	Косјерић	200	18.05.2020.
26	Бољевац	200	20.05.2020.
27	Димитровград	200	20.05.2020.
28	Ваљево	200	22.05.2020.
29	Соко Бања	200	22.05.2020.
30	Сјеница	600	25.05.2020.
31	Горњи Милановац	700	27.05.2020.
32	Ариље	у фази договора	-

УКУПНО: **10.840**

- У складу са мерама Владе предузете су следеће мере и активности:

- ✓ Извршена неопходна рационализација и реорганизација послова и ресурса у оквиру локалне самоуправе;

- ✓ Прекинут рад школа и предшколске установе, као и рад привредних субјеката који пружају услуге дневног боравка деце и пратећих активности везаних за дневни боравак деце (организација деčјих рођендана, организација едукативних и спортских радионица и слично). Такође, у складу мерама Владе РС, од 11.05.2020.године, успоставиће се понови рад ових установа;
- ✓ Прекинут је рад свих дневних центара и клубова за старе;
- ✓ Прекинут рад установе дечијег одмаралишта „Гоч“;
- ✓ Обустављен је рад биоскопа „КвАрт“ и Краљевачког позоришта;
- ✓ Одређена је Регионална привредна комора за координацију активности између Градског штаба и привредних субјеката са територије града Краљева;
- ✓ Прекинут рад Установе спортски центар „Ибар“;
- ✓ Уз подршку Спортског савеза града Краљева, координира се организација свих спортских садржаја(тренинзи), као и коришћење теретана на подручју града Краљева;
- ✓ Наложено је свим школама да прекину са издавањем физкултурних сала;
- ✓ Организован је рад градског и приградског превоза у складу са мерама Владе РС и упутствима Кризног штаба. Ово се посебно односи на организацију превоза за запослене у здравству и другим јавним службама, а за остале категорије је успостављено сукцесивно увођење у складу са епидемиолошким проценама надлежног Завода за јавно здравље;
- ✓ Прекинут рад шалтерских служби;
- ✓ Контролисан је рад угоститељских објеката, као и шалтерске продаје и доставе (након последњих одлука Владе РС)
- ✓ Контролисано је коришћење и употреба свих спортских и садржаја за забаву у складу са мерама Владе;
- ✓ Успостављена је употреба паркова у условима израженог епидемиолошког ризика;
- ✓ Одређени су, уз подршку Регионалне привредне коморе, локалнималопродајни објекти мешовите робе за подршку старијим особама за рад суботом у периоду од 04 до 07 часова;
- ✓ Укључене су МЗ и Скупштине станара у спровођење епидемиолошких мера у оквиру система смањења ризика од катастрофа и управљања у ванредним ситуацијама;
- ✓ Предложено је привредним субјектима да покушају да изнађу начин да организују превоз за своје запослене, у складу са одлукама надлежних институција;
- ✓ Успостављено је функционисање свих пијаца и објеката унутар пијачног простора на територији града Краљева, сходно одлукама и мерама Владе Републике Србије;
- ✓ Наложено је свим привредним субјектима, на територији града Краљева, који се баве приређивањем посебних и класичних игара на срећу, да своје пословање ускладе са Одлуком о ограничавању организовања игара на срећу („Службени гласник РС“, број 49/20), уз обезбеђивање праћења примене наложеног од стране Одељења за инспекцијске послове и Одељења комуналне милиције;
- ✓ Наложено јесвим привредним субјектима, на територији града Краљева код којих је природа делатности пружања услуге таква да захтева близак контакт између пружаоца и корисника услуге, као и корисника услуге међусобно, да престану са радом уз обезбеђивање праћења примене наложеног од стране Одељења за инспекцијске послове и Одељења комуналне милиције,
- ✓ Спроведене су припреме активности за обављање тестирања у Краљеву, у сарадњи Завода за јавно здравље Краљево и Ветеринарског специјалистичког института Краљево. У вези са наведеним, по 20 медицинских сестара и техничара Опште болнице „Студенице“ и Дом здравља Краљево, прошле су обуку за узимање узорака. Успостављена је „Ковид амбуланта“ (зграда старог дечијег дома здравља у улици Цара Лазара).

- ✓ Успостављен је превоз запослених у здравству и осталим службама и институцијама од значаја за функционисање локалне самоуправе.
- ✓ Успостављена је процедура издавања дозвола за кретања грађанима у време забране кретања, у складу са инструкцијама Министарства за рад, запошљавање и борачка и социјална питања
- ✓ У складу са препоруком епидемиолога из републичког Кризног штаба, наложено је затварање саобраћајног прилаза Општој болници, осим за возила Опште болнице, дома здравља и Завода за јавно здравље.
- ✓ Израђена упутства од стране Завода за јавно здравље Краљево, а усвојена посебни Закључком, за: предшколске установе, јавни превоз и библиотеке, а све у циљу рада у складу са прописаним мерама Владе РС,
- ✓ Почетак рада пијаца на територији града Краљева, уз поштовање прописаних епидемиолошких мера,
- ✓ Поновно успостављање јавног превоза за све категорије становништва града Краљева у складу са препорукама Кризног штаба и уз поштовање прописаних епидемиолошких мера,
- ✓ Поновно успостављање рада угоститељских објеката уз поштовање прописаних епидемиолошких мера, у складу са одлукама Владе РС и Кризног штаба,
- ✓ Поновно успостављање рада фризерских салона, салоне лепоте и теретана уз поштовање прописаних епидемиолошких мера, у складу са одлукама Владе РС и Кризног штаба,
- ✓ Почетак рада предшколских установа за одређене категорије деце уз поштовање прописаних епидемиолошких мера, у складу са одлукама Владе РС и Кризног штаба,
- ✓ Усклађивање рада спортских клубова и организација са одлукама Владе Републике Србије и инструкцијама Кризног штаба за борбу против заразне болести COVID-19.

Преглед мера и активности за наредни период

- Праћење епидемиолошке ситуације и обавештавање становништва о стању, мерама и ризицима, када је у питању појава и ширење епидемије корона вируса.
- Подршка привредним субјектима (јавна и приватна предузећа), који у складу са убалажавањем мера Владе Републике Србије, настављају са својим радом и функционисањем (ресторани, угоститељи, јавни превоз, тржни центри, пијаце итд.).
- Наставак активности на спровођењу епидемиолошких мера везано за третман јавних површина, улица и стамбених заједница, као и објеката јавне намене.
- Одржавање мобилних резервоара на више локације на широј територији града са средствима за дезинфекцију површина у домаћинствима, који би се редовно допуњавали, уз подршку Завода за јавно здравље Краљево и ЈКП „Водовод“ Краљево.
- Медијски наступи и посебне едукативне емисије у циљу правилног и правовременог информисања становништва.
- Подела средстава личне и узајамне заштите (средства за дезинфекцију– алкохол, заштитне маске за лице, заштитне гуме рукавице и др) службама и институцијама од значаја за рад на терену у директној комуникацији са становништвом, а све у циљу спровођења прописаних епидемиолошких мера. Такође, подела ових средстава и одређеним категоријама становништва.
- Успостављање рада комуналних служби, као и других институција чији је оснивач град Краљево у условима израженог епидемиолошког ризика, а све у циљу нормализације пословања и услуга према становништву и привреди.

Преглед донација и реализованих набавки у циљу спровођења епидемиолошких мера

Када је реч о донацијама, важно је истаћи да се током трајања ванредног стања, Одељењу за послове цивилне заштите, као и Градском штабу за ванредне ситуације, обрати одређен број, пре свега приватних привредних субјеката, који су понудили производе и услуге из свог асортимана, а све у циљу спровођења епидемиолошких мера, као и подизања капацитета код становништва за спречавање појаве и ширења епидемије заразне болести COVID19. Овог пута издвајамо:

Назив донатора	Донација
Локални привредници и г-дин Миломир Главчић из Канаде	3500 пакета помоћи дистрибуирани преко Градског штаба з ванредне ситуације социјално најугроженијем становништву на територији града Краљева
Дестилерија Крстић из Краљева	704 литра 70% алкохола за дезинфекцију
Предузеће Ракија из ракије из Краљева	70 литара 70% алкохола за дезинфекцију
Удружење пчелара из Краљева	72 кг меда, прикупљен и дистрибуиран преко Градског штаба за ванредне ситуације и Одељења за послове цивилне заштите удружењима грађана особа са инвалидитетом
Предузеће МАНКО ПЛУС	1700 ком заштитних маски за лице
Предузеће Крунатекс из Краљева	50 метара материјала за израду заштитних маски за лице
“Екофарм“ ДОО Ушће	2000 балона од 5 литара за за израду дезоберијера за 1000 улаза стамбених заједница на територији града Краљева

Поред донација од стране приватних привредних субјеката и појединаца, град Краљево је добио и више донација од стране републичких институција:

Назив донатора	Донација
Републички фонд за здравствено осигурање	3600 заштитних маски 3600 заштитних рукавица
Министарство за државну управу и локалну самоуправу (у 4 транше)	16100 заштитних маски (3500+4300+4300+4000) 32300 заштитних рукавица (7000+8600+8600+8100) 1 бесконтактни топломер
Републички штаб за ванредне ситуације (преко Сектора за ванредне ситуације)	5000 погонског горива (дизел)

У вези са неопходним набавкама, које су реализоване у складу са Закључком Градског штаба за ванредне ситуације број 2-33/20-XI од 24.03.2020. године, а у циљу организације и спровођења епидемиолошких мера, као и информисања грађана, извршена је набавка следећих средстава и услуга:

Опрема/материјал		Количина
Пумпе (прскалице) за дезинфекцију (комад)		22
Опрема личне заштите	Заштитна одела – комбинезон (комад)	200
	Кабаница – једнократна (комад)	150
	Кабаница ПВЦ (комад)	30
	Заштитне наочаре (комад)	35
	Лична опрема за поверенике (комплет)	35
Дезобаријере на улазима стамбених заједница – сунђер (килограм)		355
Материјал обавештавање становништва	Плакати формата А3 (комад)	2.000
	Плакати формата А4 (комад)	1.000
	Брошуре (комад)	6.000
	Планови (комад)	50.000
	Плакати (велики формат)	31
Карте града Краљева великих димензија (комад)		6

Епидемија заразне болести „Covid-19“ у бројкама у граду Краљеву на дан 16.05.2020. године

Назив	Бројка
Број дана/сати проведених у ванредном стању	53/1176
број лица која су тестирана/оболела/умрла од болести „Covid-19“	1801/51/3
Број одржаних седница Градског штаба	63
Број донетих аката Градског штаба	107
Број подељених пакета помоћи социјално угроженом становништву (донација локалних привредника)	3500
Вредност пакета помоћи (јединична/укупно) у динарима без урачунатог ПДВ	1.700,00/5.950.000,00
Број волонтера Црвеног крста ангажованих у ванредном стању	75
Број припадника ДВД ангажованих у ванредном стању	30
Број припадника ЦЗ ангажованих у ванредном стању	207
Број квадрата површина које су дезинфиковане од стране приадника ЦЗ	2.650.000
Број постављених резервоара са дезинфекционим средствима који су постављени у различитим МЗ на територији града Краљева	16
Број сеоских средина које су обиђене од стране приадника ЦЗ у циљу дезинфекције јавних површина и објеката јавне намене (амбуланте, школе, цркве, месне заједнице, домови култура итд.)	52
Број стамбених заједница које су третиране дезинфекционим средствима од стране припадника ЦЗ	1000
Број кругова дезинфекције стамбених заједница од стране припадника ЦЗ	5
Број објеката Предшколске установе у којима је извршена дезинфекција од стране ЦЗ	12
Број подељеног материјала становништву и привредним субјектима који су започели рад (заштитне маске, рукавице, 70%алкохол за дезинфекцију, штампани материја и упутства)	3000
Количина меда (у килограмима и број пакета помоћи) која је донација Удружења пчелара, а која је дистрибуирана са пригодним материјалом удружењима грађана особа са инвалидитетом	72/224
Количина 70%алкохола за дезинфекцију која је донација Крстић дестилерије и предузећа ракија из ракије (у литрима)	704/70
Број ЈЛС које су се обратиле за помоћ у дезинфекцијом средству (натријум-хипохлорит)	32
Количина дезинфекционог средства (натријум-хипохлорит) кој је одобрено ЈЛС у литрима	10840

ПРЕГЛЕД СВИХ ДОНЕТИХ АКТА ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА У ПЕРИОДУ 16.03.2020. – 22.03.2020. ГОДИНЕ

Редни број	Број акта	Датум доношења	Врста акта	ОПИС
1	2-5/20-XI	16.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање Плана заштите и спасавања и осталих мера спречавања ширења епидемије
2	2-6/20-XI	16.03.2020.	НАРЕДБА	Ангажовање снага цивилне заштите уз координацију Одељења за послове цивилне заштите
3	2-7/20-XI	17.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Измена стручно - оперативних тимова
4	2-8/20-XI	17.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Измена став V Закључка број 2-5/20-XI од 16.03.2020. године - промена координатора града Краљева
5	2-9/20-XI	17.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Одређивање Регионалне привредне коморе за координацију активности између штаба и привредних субјеката
6	2-10/20-XI	17.03.2020.	НАРЕДБА	Престанак рада биоскопа "КвАрт" и Краљевачког позоришта
7	2-11/20-XI	17.03.2020.	НАРЕДБА	Престанак рада Дечјег одмаралишта "Гоч"
8	2-12/20-XI	17.03.2020.	НАРЕДБА	Престанак рада играоница и других објеката за дневни смештај деце
9	2-13/20-XI	18.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Измена став XIV Закључка број 2-5/20-XI од 16.03.2020. године - рад угоститељских објеката
10	2-14/20-XI	18.03.2020.	НАРЕДБА	Ограничење времена градског превоза
11	2-15/20-XI	18.03.2020.	НАРЕДБА	Престанак рада шалтера у Градском стамбеном предузећу
12	2-16/20-XI	18.03.2020.	ЗАХТЕВ	Упућен Републичком штабу за ВС а преко окружног штаба - ангажовање Војске Србије за потребе обезбеђења Опште Болнице "Студеница" и Дома здравља "Краљево"
13	2-17/20-XI	18.03.2020.	ЗАХТЕВ	Упућен Републичком штабу за ВС а преко окружног штаба - ангажовање механизације Војске Србије као испомоћ ЈКП "Чистоћа" Краљево
14	2-18/20-XI	18.03.2020.	ЗАХТЕВ	Упућен Републичком штабу за ВС а преко окружног штаба - захтев за дезинфекционим средствима и заштитном опремом
15	2-19/20-XI	18.03.2020.	НАРЕДБА	Налог свим субјектима за редовно достављање извештаја
16	2-20/20-XI	19.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Потреба чишћења и дезинфекције простора испред здравствених установа
17	2-21/20-XI	20.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Умањење закупнине привредним субјектима - закупцима пословног простора у власништву града ако су затворили објекте
18	2-22/20-XI	20.03.2020.	ЗАХТЕВ	Упућен Републичком штабу за ВС а преко окружног штаба - ангажовање Војске Србије за потребе обезбеђења Герантолошког центра у Матарушкој бањи
19	2-23/20-XI	21.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Измена става XIV Закључка број 2-5/20-XI од 16.03.2020. године, измењеног закључком 2-13/20-XI од 18.03.2020. године - рад угоститељских објеката
20	2-24/20-XI	21.03.2020.	НАРЕДБА	Престанак градског и приградског аутобуског саобраћаја
21	2-25/20-XI	21.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Рад малопродајних објеката
22	2-26/20-XI	22.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усклађивање раније донетих аката са новим мерама Владе РС

23	2-27/20-XI	23.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Укључивање МЗ и Скупштина станар у систем смањених ризика од катастрофа и управљањ у ванредним ситуацијама
24	2-28/20-XI	23.03.2020.	ЗАХТЕВ	Молба граду Крушевцу за одобравања натријум хипохлорита (NaOCl)
25	2-29/20-XI	24.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Формирање оперативног штаба
26	2-30/20-XI	24.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Обавезивање ЈП и ЈКП да ангажују се расположиве а по потреби и додатне ресурсе
27	2-31/20-XI	24.03.2020.	ПРЕПОРУКА	Предлагање Градском већу да усвоји битна за функционисање система смањења ризика од катастрофа и управљања у ванредним ситуацијама по хитном поступку
28	2-32/20-XI	24.03.2020.	ПРЕПОРУКА	Предлагање привредним субјектима да организују превоз за своје запослене
29	2-33/20-XI	24.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Потреба за набавком средстава и ангажовањем снага
30	2-34/20-XI	24.03.2020.	ЗАХТЕВ	Захтев за помоћ упућен ЕКОФАРМ ушће
31	2-35/20-XI	25.03.2020.	ПРЕПОРУКА	Упућена ЈКП „Чистоћа“ Краљево да обуставе наплату паркинга као и да изврше прерасподелу извршилаца
32	2-36/20-XI	25.03.2020.	ЗАХТЕВ	Захтев за помоћ упућен ЈКП „Водовод“
33	2-37/20-XI	26.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Потреба за обезбеђивањем дизел погонског горива од стране Републичког штаба за ванредне ситуације
34	2-38/20-XI	26.03.2020.	ЗАХТЕВ	Захтев за помоћ у виду дизел погонског горива упућен Републичком штабу за ванредне ситуације
35	2-39/20-XI	26.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање извештаја о предузетим мерама и активностима у току ванредног стања у периоду 16-25.03.2020. године и кратак преглед преглед предложених мера за наредни период.
36	2-40/20-XI	28.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Одговор по захтеву Центра локалних услуга града Краљева
37	2-41/20-XI	28.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Одговор по захтеву ЈКП „Чистоћа“ Краљево
38	2-42/20-XI	28.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Измена стручно – оперативног тима за збрињавање, евакуацију, склањање, збрињавање и медицинску помоћ
39	2-43/20-XI	29.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Сугестија пословним банкама које послују на територији града Краљева да примене све неопходне превентивне епидемиолошке мере, а посебно одржавање хигијене банкомата, односно апарата за исплату новца
40	2-44/20-XI	30.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Обавезивање ЈКП „Пијаца“ Краљево да затвори све пијаце и објекте унутар пијачног простора на територији града Краљева, осим објеката који имају улаз ван пијаце
41	2-45/20-XI	31.03.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усаглашавање извештавања у складу са Закључком Владе Републике Србији 05 Број:53-2928/2020 од 28.03.2020. године, који се односи на информисање становништва о стању и последицама заразне болести „Covid-19“ изазване вирусом „SARS-CoV2“
42	2-46/20-XI	01.04.2020.	ЗАХТЕВ	Захтев Војсци Србије за помоћ при дезинфекцији у виду аутоцистерни
43	2-47/20-XI	01.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Налог ЈКП „Водовод“ Краљево да отклони кварове на пумпама и остале недостатке на локалним водоводима у Ушћу и Дракчићима
44	2-48/20-XI	02.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Налог свим привредним субјектима, на територији града Краљева, који се баве приређивањем посебних

				и класичних игара на срећу, да своје пословање ускладе са Одлуком о ограничавању организовања игара на срећу („Службени гласник РС“, број 49/20)
45	2-49/20-XI	02.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Налог свим привредним субјектима, на територији града Краљево код којих је природа делатности пружања услуге таква да захтева близак контакт између пружаоца и корисника услуге, као и корисника услуге међусобно, да престану са радом
46	2-50/20-XI	03.04.2020.	ЗАХТЕВ	Захтев Војсци Србије за помоћ у обезбеђењу Респираторне амбуланте
47	2-51/20-XI	03.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Налог свим привредним субјектима који пружају услугу такси превоза да спроведи епидемиолошке мере
48	2-52/20-XI	03.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање до сада спроведених мера и активности на сузбијању ширења епидемије на територији града Краљево, закључно са 03.04.2020. године
49	2-53/20-XI	03.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Расподела заштитне опреме (маске и рукавице) добијене од РФЗО
50	2-54/20-XI	03.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Налог ЈКП „Водовод“ Краљево да отклони кварове на пумпама и остале недостатке на локалном водоводу у Буковици
51	2-55/20-XI	03.04.2020.	ПРЕПОРУКА	Предлог привредним субјектима који се баве трговином, да пољопривредне производе набављају од локалних пољопривредних произвођача
52	2-56/20-XI	04.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Налог Одељењу комуналне милиције да пружи подршку санитарној инспекцији приликом уручења решења о самоизолацији
53	2-57/20-XI	04.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Расподела заштитне опреме (маске и рукавице) добијене од РФЗО - допуна
54	2-58/20-XI	04.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Одређивање координатора расподеле пакета помоћи социјално најугроженијем становништву и организација активности на подели
55	2-59/20-XI	06.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Регулисање превоза за потребе запослених у здравству и другим неопходним субјектима за рад у ванредном стању
56	2-60/20-XI	07.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Забрана употребе шеталишта поред реке Ибар
57	2-61/20-XI	08.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање иницијативе Апотекарске установе „Краљево“ за рад у времену и терминима када је лицима преко 65 година живота дозвољено кретање
58	2-62/20-XI	09.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Забрана уласка возила у круг Опште болнице „Студенице“ осим за возила здравствених установа и њихових запослених.
59	2-63/20-XI	09.04.2020.	ЗАХТЕВ	Захтев Националном кластеру беспилотних летелица за помоћ у спровођењу дезинфекције – употребно беспилотних летелица
60	2-64/20-XI	10.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Расподела дезинфекционог средства – 70% етил алкохол донација Дестиљерије Крстић
61	2-65/20-XI	10.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Расподела дезинфекционог средства – 70% етил алкохол донација ПГ Ракија из Ракије
62	2-66/20-XI	10.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Измена закључка 2-58/20-XI – подела преосталих пакета по приоритетним списковима достављеним од стране месних заједница
63	2-67/20-XI	12.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Расподела дезинфекционог средства – 70% етил алкохол донација Дестиљерије Крстић
64	2-69/20-XI	13.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање „Извештај о предузетим мерама и активностима у току ванредног стања у периоду 16.03.-12.04.2020. године и кратак преглед предложених мера и активности за наредни период“

65	2-70/20-XI	13.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Подршка ЈКП "Чистоћа" Краљево у виду ангажмана механизације и људства других субјеката
66	2-71/20-XI	14.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Налог ЈКП "Водовод" за обезбеђивање цистерне са пијаћом водом за МЗ Буковица
67	2-72/20-XI	17.04.2020.	ПРЕПОРУКА	Препоручивање 98. ваздухопловној бригади Војске Србије за предузимање неопходних епидемиолошких мера
68	2-73/20-XI	20.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Обавезивање Геронтолошког центра на преузимање неопходних епидемиолошких мера у складу са упутством ЗЈЗ Краљево.
69	2-74/20-XI	21.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Омогућавање ЈКП "Пијаца" Краљево да може наставити рад "Зелених пијаца" уз поштовање епидемиолошких мера
70	2-75/20-XI	22.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Прешево
71	2-76/20-XI	23.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	ЈКП „Пијаца“ Краљево - да изврши процену потребе и могућности наставка рада објеката на отвореним деловима пијаце, уз обавезно обезбеђивање примене свих превентивних мера од утицаја на безбедност и здравље запослених тј. корисника услуга
72	2-77/20-XI	23.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Кучево
73	2-78/20-XI	23.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Пожега
74	2-79/20-XI	23.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Владичин Хан
75	2-80/20-XI	23.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Рача
76	2-81/20-XI	23.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Ивањица
77	2-82/20-XI	23.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање предлога за расподелу паковања (паковање садржи: заштитну маску, пар заштитних рукавица, теглицу меда и брошуре са упутствима) Удружењима особа са инвалидитетима у Краљевоу
78	2-83/20-XI	24.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Нова Варош
79	2-84/20-XI	24.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Лебане
80	2-85/20-XI	24.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Налог за спровођење епидемиолошких мера на гробљима
81	2-86/20-XI	25.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Ћићевац
82	2-87/20-XI	25.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Црна Трава
83	2-88/20-XI	25.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Житорађа
84	2-89/20-XI	25.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљевоу, преко СКГО - општини Аранђеловац

85	2-90/20-XI	25.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - општини Голубац
86	2-91/20-XI	26.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Поновни почетак рада кладионица уз поштовање епидемиолошких мера. Престанак важења закључка број 2-48/20-XI од 02.04.2020. године
87	2-92/20-XI	26.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Поновни почетак рада фризера, салона лепоте, теретана и сличних делатност, уз поштовање епидемиолошких мера. Престанак важења закључка број 2-49/20-XI од 02.04.2020. године
88	2-93/20-XI	26.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усклађивање пословања ЈКП "Пијаца" Краљево и субјеката који послују унутар тржних центара са мерама које доноси Влада у циљу спровођења епидемиолошких мера, а све у сврху поновног почетка рада
89	2-94/20-XI	27.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Дозвољавање коришћења шеталишта поред реке Ибар уз поштовање епидемиолошких мера и престанак важења Закључка број 2-60/20-XI од 07.04.2020. године
90	2-95/20-XI	28.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - граду Зрењанин
91	2-96/20-XI	29.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Дозвољавање коришћења паркова, шеталишта и вежбања на отвореном и престанак важења радијих закључка везано за коришћење парковских површина и тренинга на отвореном.
92	2-97/20-XI	29.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање извештаја о расподели средстава личне и узајамне заштите (заштитне маске и рукавице).
93	2-98/20-XI	30.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање Препорука и упутстава завода за јавно здравље Краљево за понашање субјеката у циљу спречавања настанка и ширења заразне болести а по поновном почетку рада.
94	2-99/20-XI	30.04.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Блаце
95	2-100/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Сјеница
96	2-101/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - граду Врање
97	2-102/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Коцељева
98	2-103/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Врњачка Бања
99	2-104/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Власотинце
100	2-105/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Параћин
101	2-106/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Алексинац
102	2-107/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Рековац
103	2-108/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљево, преко СКГО - Општини Босилеград

104	2-109/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљеву, преко СКГО - граду Лесковац
105	2-110/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљеву, преко СКГО - Општини Косјерић
106	2-111/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљеву, преко СКГО - Општини Бољевац
107	2-112/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљеву, преко СКГО - Општини Димитровград
108	2-113/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљеву, преко СКГО - граду Ваљево
109	2-114/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљеву, преко СКГО - Општини Соко Бања
110	2-115/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Поновно успостављање јавног превоза – припремне активности
111	2-116/20-XI	01.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Поновно започињање рада угоститељских објеката
112	2-117/20-XI	03.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање „Извештај о предузетим мерама и активностима у току ванредног стања у периоду 16.03.-02.05.2020. године и кратак преглед предложених мера и активности за наредни период“
113	2-118/20-XI	06.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање извештаја о расподели средстава личне и узајамне заштите (заштитне маске и рукавице).
114	2-119/20-XI	06.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање извештаја о расподели погонског (дизел) горива
115	2-120/20-XI	06.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усвајање извештаја о расподели опреме и материјала
116	2-121/20-XI	08.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Успостављање јавног превоза за све категорије становништва
117	2-122/20-XI	11.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Додељивање дезинфекционог средства натријум хипохлорит (NaOCl), по захтеву поднетом граду Краљеву, преко СКГО - Општини Горњи Милановац
118	2-123/20-XI	13.05.2020.	ЗАКЉУЧАК	Усклађивање рада спортских клубов и организаци, као и СЦ "Ибар" са мерама Владе и Кризног штаба

Слика бр. 1. – Површине третиране дезинфекционим средством натријум хиперхлорит(NaOCl) употребно беспилотних летелица



НАЈЗНАЧАЈНИЈЕ МЕРЕ И АКТИВНОСТИ КОЈЕ СЕ СПРОВОДЕ У ВАНРЕДНОМ СТАЊУ (COVID19)

МЕРА	АКТИВНОСТИ	НОСИОЦИ
Координација и комуникација	У односу на ванредно стање и мере уведене у држави, извршена је неопходна комуникација и координација са свим субјектима од значаја за поступање и спровођење епидемиолошких мера и сузбијање епидемије корона вируса. Одредђен координатор на нивоу града – др Радован Чеканац. Успостављен систем координатора у свим јавним предузећима и установама и дневно извештавање. Израђени и усвојен План заштите и спасавања за епидемије-пандемије и Планови заштите и Акциони планови у свим предузећима и установама од значаја. Успостављена комуникација и координација активности са Кризним штабом на нивоу државе на чијем је челу председница Владе РС.	Градски штаб Координатор за град ЈП, ЈКП и Установе Цивилна заштита
Тестирање заражених на зараженост вирусом	Узимање тестова на основу утврђеног алгоритама и анализа узорака	ЗЈЗКВ ВСИ Општа Болница Дом Здравља
Изолација и самоизолација	У односу на ризик од ширења епидемије, као и наложених мера од стране републички органа, врши се „изолација“/“самоизолација“ становништва које је било изложено вирусу. Контролу врше надлежни субјекти и у случају кршења мера реагују сходно прописаним мерама.	ЗЈЗКВ ПУ Краљево МЗДР
Хоспитализација болесника (заражених вирусом)	У случају позитивних резултата тестова на присуство вируса, као и здравствено стање болесника (клиничка слика), врши се хоспитализација по следећем принципу: - Тежи случајеви: Крагујевац (Клинички центар) и Београд (у некој од здравствених установа одређеној од стране МЗДР) - Средње тешки случајеви: Општа болница Краљево (220 болничких постеља) - Лакши случајеви: Сајам - Београд	ЗЈЗКВ ВСИ Општа Болница Дом Здравља Градски штаб за ВС СОТ за прихат и смештај Дом Ученика Дечије одмаралиште Гоч
Забрана/ограничење вршења делатности/услуга	У односу на донете мере Владе РС, као и у циљу спречавање ширења епидемије, пре свега, Градски штаб за ванредне ситуације, као и друге надлежне институције, наложили су забрану или ограничавање обављања одређених делатности и услуга. Активности се координирају и са РПК.	ГШВС ОИП ОКМ РПК
Помоћ старим и болесним	Успостављен колцентар у Црвеном Крсту, као и мрежа волонтера уз подршку цивилне заштите на сесоком подручју.	Градски штаб Црвени Крст волонтери Цивилна заштита Месне заједнице Центар за социјално Центар лок.услуга
	Након пријема позива, у року од 24 сата се изврши набавка хране и лекова за потребе старих и болесних (уз предуслов да онај који позива	
	Пружање услуга социјално најугроженијом становништву	
Дезинфекција	Пружање услуга лицима са посебним потребама	ЈКП Чистоћа Војска Србије (у наредном периоду)
	Механичко чишћење и прање (раствором натријумхипохлорита) јавних површина и улица у граду и приградским насељима	
	Механичко чишћење и прање најугроженијих површина по претходно израђеном плану:	

	површине око Опште болнице, Дома здравља и Герентолошког центра	Цивилна заштита
	Дезинфекција(раствором натријумхипохлорита) простора испред најважнијих пословних објеката, као и тргова (банке, пошта, центар града...)	
	Дезинфекција (раствором натријумхипохлорита) простора испред продавница које су отворене за пензионере	
	Дезинфекција улаза стамбених заједница и израда дезо баријера	
	Дезинфекција пијаца, паркова и шеталишта	
	Дезинфекција на сеоском подручју	
	Дезинфекција објеката јавне намене, а посебно постора основних школа, вртића, амбуланти на сеоском подручју, цркви, апотека, библиотека, музеја, црвеног крста итд.	
Физичко обезбеђење	Физичко обезбеђивање најугроженијих локација/објеката: Општа Болница, Дом здравља и Герентолошки центар	Војска Србије
Контрола јавног реда и мира и поштовање мера забране и ограничење кретања	У односу на наредбе и мере донете од стране надлежних субјеката, врши се 24-часовна контрола поштовања донетих мера за послодавце, привредне субјекте и становништво Извршено затварање парковских површина и најфрекветнијих шеталишта поред реке Ибар, као и спортских терена и центара за рекреацију	ПУ Краљево ЖКП Чистоћа Спортски центар Ибар ЈП за уређивање Одељење инспекцијских послова Одељење комуналне милиције
Епидемиолошке мере у циљу смањења ризика ширења вируса	Постављање и дистрибуција дезинфекционог средства за становништво на различитим локација на градском, приградском и сеоском подручју (постављање резервоара, аутоцистерни и пуњење истих раствором натријумхипохлорита)	ЖКП Водовод Цивилна заштита Месне заједнице ДВД
Обавештавање јавности	Израда и подела породичних планова и плаката за становништво у циљу правилног информисања о вирусу и епидемиолошким мерама у циљу смањења ризика од ширења епидемије	Градски штаб Цивилна заштита
	Обавештавање јавности (медији, сајт, средства информисања итд.)	Градски штаб Служба информисања
	Посебна обавештења за глуве и наглуве особе	Градски штаб Цивилна заштита Служба информисања
	Обилазак становништва	Градски штаб Цивилна заштита
Коопуникација и координација са привредним субјектима на територији града	Успостављен систем комуникације и координације са привредним субјектима, преко Регионалне привредне коморе Краљево (РПК).	Градски штаб РПК
Подршка другим ЈЛС у републици Србији	Уз подршку донације предузећа ДИНОТЕК, као и ЖКП Водовод Краљево и СКГО, обезбеђивање дезинфекционог средства за ЈЛС у Републици Србији	Градски штаб СКГО ЖКП Водовод Предузеће ДИНОТЕК

**ИЗЕШТАЈИ СУБЈЕКТА СИСТЕМА СМАЊЕЊА РИЗИКА ОД КАТАСТРОФА И
УПРАВЉАЊА У ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА**

ИЗВОД

У складу са Одлуком о проглашењу ванредног стања на територији Републике Србије („Службени гласник РС”, бр. 29/20), Закључаком са седнице Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева (2-5/20-XI од 16.03.2020), којим је усвојен план заштите и спасавања и Уредбом Владе Републике Србије о организовању рада послодаваца за време ванредног стања (“Службени гласник РС”, бр. 31/20), а све у циљу спречавања настанка и ширења вируса COVID-19 сви доле наведени субјекти предузели су следеће мере заштите у циљу спречавања појаве, ширења и сузбијања заразе вирусом COVID-19 и заштите запослених и њихових породица:

• **Активности цивилне заштите града Краљева у ванредном стању 2020 - епидемији**

Први случај пацијента код којег је потврђен вирус који изазива заразну болест COVID19, констатован је 06.03.2020. године. У односу на изражени ризик, који се од тренутка појављивања вируса на територији града Краљева увећавао, као и актуелну ситуацију у земљама у окружењу, али и широм Европе (посебно значајно због чињенице да на стотине хиљада држављана РС, живи и ради у иностранству), у Републици Србије је 15.03.2020. године уведено ванредно стање. Ризик од појаве и ширења епидемије је исказан као висок, односно, неприхватљив, а надлежна министарства у оквиру Владе Републике Србије, као и други субјекти од значаја, стављени су у функцију сузбијања појаве и ширења епидемије заразне болести COVID19.

Од првог дана проглашења ванредног стања у Републици Србији (15.03.2020.године), а у складу и са Планом заштите и спасавања од епидемије-пандемије на територији града Краљева, као и местом и улогом у систему смањења ризика од катастрофа, цивилна заштита на територији града Краљева се ставила на располагању Градском штабу за ванредне ситуације. За потребе информисања јавности, о свим актуелностима, као и о важним обавештењима у вези актуелне пандемије, на интернет страници цивилне заштите, креиран је посебан простор где се заинтересована јавност може квалитетно и на време информисати (<http://civilnazastitakraljevo.rs/covid-19-u-kraljevu/>).

Цивилну заштиту на територији града Краљева чине повереници и заменици повереника цивилне заштите, као и припадници цивилне заштите опште намене. Ова лица су прошла одговарајуће обуке, положили испит и добила уверења, чиме су се стекли сви законски услови за њихово функционисање у циљу спровођења мера цивилне заштите, односно личне, узајамне и колективне заштите на територији града Краљева.

Посебном Наредбом Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева, број 2-6/20-XI од 16.03.2020. године и Закључком Градског штаба за ванредне ситуације града Краљева број 2-33/20-XI од 24.03.2020. године, припадници цивилне заштите су укључени у спровођење епидемиолошких мера на територији града Краљева у ванредном стању. Цивилна заштита је носилац активности везаних за дезинфекцију стамбених заједница, израду и постављање дезобаријера, постављање резервоара са средствима за дезинфекцију, дезинфекцију међу блоковских простора, јавних површина, објеката јавне намене, пружања помоћи старом и болесном становништву на сеоском подручју, као и других активности које су усмерене, пре свега, ба спровођење мера личне и узајамне заштите становништва. Активности везане за дезинфекцију и спровођење епидемиолошких мера, спроводе се уз стручан надзор и контролу Завода за јавно здравље Краљево, а уз подршку ЈКП Водовод и ЈКП Чистоћа.

На активностима у циљу спровођења епидемиолошких мера и помоћи старим и болесним становницима на сеоском подручју, ангажовано је преко 150 припадника цивилне заштите, али је њих 50, стално ангажовано од првог дана ванредног стања.

Екипе цивилне заштите су обишле 52 сеоске средине, где су извршиле спровођење епидемиолошких мера, пре свега у виду дезинфекције јавних површина и објеката јавне намене (школе, домови културе, месне заједнице, амбуланте, апотеке и сл.). Такође, овом приликом је извршена и подела комплета материјала становништву (1 комплет материјала садржи: заштитну маску за лице, рукавице, средство за дезинфекцију руку – 70% алкохол, брошуре, упутства и породични план заштите од епидемије).

У циљу спровођења епидемиолошких мера, као и планирања у случају потребе за ангажманом и оваквих технологија, екипе ЦЗ, уз подршку Националног кластера беспилотних летелица, извршиле су дезинфекцију 11 хектара јавних површина у једном дану, са искоришћеним 2400 литара дезинфекционог средства натријум-хипохлорита. Овакав приступ дезинфекције, али и осматрања и надзора у ванредном стању, употребљава се, пре свега, из следећих разлога:

- Могућност дезинфекције и осматрања и на, за људство и класичну опрему и технику, неприступачним теренима/тачкама;
- Могућност дезинфекције и контроле великих површина за кратко време неопходно за реализацију тих активности;
- У случају да не постоје довољни људски ресурси, могућ је ангажман ових технологија;
- Безбедан и ефикасан рад на подручју изражене контаминације, односно, у отежаним и високо ризичним ситуацијама по човека.

Такође, у претходном периоду, а уз помоћ и подршку ЈКП „Водовод“ Краљево и СКГО, као и приватног донатора фирме ДИНОТЕК из Београда, пружена је и помоћ другим општинама и градовима, у виду обезбеђивања одређене количине концентрованог натријум-хипохлорита (средства за дезинфекцију). Са овом активности ће се наставити све док се буде имало потребе за спровођењем опсежних епидемиолошких мера.

Табела 1 – преглед сеоских средина где су спроведене епидемиолошке мере од стране ЦЗ

Р.б.	Назив месне заједнице/сеоске средине	Датум обиласка
1	Ратина	25.04.2020.
2	Кованлук	25.04.2020.
3	Метикоши	25.04.2020.
4	Берановац	25.04.2020.
5	Каменица	25.04.2020.
6	Годачица	24.04.2020.
7	Гледић	24.04.2020.
8	Раваница	24.04.2020.
9	Лешево	24.04.2020.
10	Чукојевац	24.04.2020.
11	Стубал	25.04.2020.
12	Витановац	25.04.2020.
13	Шумарице	25.04.2020.
14	Милавчићи	25.04.2020.
15	Милаковац	25.04.2020.
16	Печенег	25.04.2020.
17	Витковац	25.04.2020.
18	Конарево	25.04.2020.
19	Богутовац	25.04.2020.
20	Врдила	25.04.2020.
21	Буковица	25.04.2020.
22	Лазац	25.04.2020.
23	Самаила	25.04.2020.
24	Мусина Река	25.04.2020.
25	Рођевићи	25.04.2020.

26	Дракчићи	25.04.2020.
27	Лозно	25.04.2020.
28	Полумир	26.04.2020.
29	Ушће	25.04.2020.
30	Закута	26.04.2020.
31	Петропоље	26.04.2020.
32	Сибница	26.04.2020.
33	Дрлупа	26.04.2020.
34	Жича	26.04.2020.
35	Врба	26.04.2020.
36	Ковачи	26.04.2020.
37	Драгосињи	25.04.2020.
38	Мрсаћ	27.04.2020.
39	БапскоПоље	27.04.2020.
40	Лађевци	27.04.2020.
41	Тавник	27.04.2020.
42	Милочај	27.04.2020.
43	Адрани	27.04.2020.
44	Опланићи	27.04.2020.
45	Поповићи	27.04.2020.
46	Сирча	27.04.2020.
47	Обрва	28.04.2020.
48	Цветке	28.04.2020.
49	Рудно	02.05.2020.
50	Бзовик	02.05.2020.
51	Студеница	02.05.2020.
52	Река	02.05.2020.

Табела 2 – преглед ЈЛ којима је одобрена додела натријум-хипохлорита

Р.Б.	Назив локалне самоуправе	Одобрена количина	Датум преузимања
1	Прешево	400	24.04.2020.
2	Пожега	200	28.04.2020.
3	Голубац	400	25.04.2020.
4	Зрењанин	200	28.04.2020.
5	Кучево	500	29.04.2020.
6	Аранђеловац	250	29.04.2020.
7	Владичин Хан	240	30.04.2020.
8	Рача	200	30.04.2020.
9	Житорађа	50	30.04.2020.
10	Ивањица	200	04.05.2020.
11	Лебане	400	04.05.2020.
12	Блаце	300	04.05.2020.
13	Нова Варош	500	06.05.2020.
14	Врање	800	07.05.2020.
15	Ћићевац	300	08.05.2020.
16	Црна Трава	200	08.05.2020.
17	Коцељева	200	08.05.2020.

18	Врњачка Бања	400	11.05.2020.
19	Власотинце	1.000	11.05.2020.
20	Параћин	200	12.05.2020.
21	Алексинац	200	12.05.2020.
22	Рековац	200	15.05.2020.
23	Босилеград	1.000	15.05.2020.
24	Лесковац	200	18.05.2020.
25	Косјерић	200	18.05.2020.
26	Бољевац	200	20.05.2020.
27	Димитровград	200	20.05.2020.
28	Ваљево	200	22.05.2020.
29	СокоБања	200	22.05.2020.
30	Сјеница	600	25.05.2020.
31	Горњи Милановац	700	27.05.2020.
32	Ариље		
УКУПНО:		10.840	

Табела 3 – ЦЗ у бројкама у ванредном стању 2020. године

Назив	Бројка
Број дана/сати проведених у ванредном стању	53/1272
Број припадника ДВД ангажованих у ванредном стању	30
Број припадника ЦЗ ангажованих у ванредном стању	207
Број подељених породичних планова заштите од епидемије	50000
Број подељених брошура о важним информацијама у времену епидемије	5000
Број подељених флашица са дезинфекционим средством (100 мл; 70% алкохол)	500
Број постављених плаката о важним бројевима телефона за позиве у времену епидемије	2000
Број постављених Протокола за улазак у кућу из спољне средине	2000
Број старих и болесних лица на сеоским срединама о којима су бригу водили припадници ЦЗ	45
Број квадрата површина које су дезинфиковане од стране припадника ЦЗ	2.650.000
Број постављених резервоара са дезинфекционим средствима који су постављени у различитим МЗ на територији града Краљева	16
Број сеоских средина које су обиђене од стране приадника ЦЗ у циљу дезинфекције јавних површина и објеката јавне намене (амбуланте, школе, цркве, месне заједнице, домови култура итд.)	52
Број стамбених заједница које су третиране дезинфекционим средствима од стране припадника ЦЗ	1000
Број кругова дезинфекције стамбених заједница од стране припадника ЦЗ	5
Број објеката Предшколске установе у којима је извршена дезинфекција од стране ЦЗ	12
Број објеката основних и средњих школа у којима је извршена дезинфекција од стране ЦЗ	63
Број објеката јавне намене у којима је извршена дезинфекција од стране ЦЗ (специјална болница Мерку из Врњачке Бање, специјална болница Агенс из Матарушке Бање, Народна Библиотека, Народни Музеј, Позориште, Црвени Крст, ЈКП Пијаца, цркве на широј територији града итд.)	20
Број подељеног материјала становништву и привредним субјектима који су започели рад (заштитне маске, рукавице, 70% алкохол за дезинфекцију, штампани материја и упутства)	3000
Количина меда (у килограмима и број пакета помоћи) која је донација Удружења пчелара, а која је дистрибуирана са пригодним материјалом удружењима грађана особа са инвалидитетом	72/224
Количина 70% алкохола за дезинфекцију која је донација „Крстић дестилерије“ и предузећа „Ракија из ракије“ (у литрима)	706/70
Број ЈЛС које су се обратиле за помоћ у дезинфекционом средству (натријум-хипохлорит)	32
Количина дезинфекционог средства (натријум-хипохлорит) кој је одобрено ЈЛС у литрима	10840

- **ЈП Градско стамбено Краљево**

Одређен је координатор - Мирјана Лишанин Гостиљац

Половина запослених - 10 (десет) свој рад обавља од куће и у тој половини налазе запослени из свих осетљивих група, док 11 (једанаест) запослених радне задатке реализује у просторијама Предузећа, а 2 (два) запослена су на боловању.

Процес рада је успостављен да нормално функционише и то у складу са природом делатности Предузећа, тако и да се одговори захтевима који проистичу из ванредног стања. Поједини делови Предузећа су, сада, више него раније постали још више, сревис грађана, посебно у области одржавања стамбених заједница са којима је ово Предузеће закључило уговоре о одржавању, као и за стамбене заједнице намењене социјалном становању (Берановац и Рибница). Редовне активности обављане су планираном динамиком. На основу Закључка Градског штаба, обавештени су сви закупци да, уколико су у току ванредног стања затворили своје радње, електронским путем поднесу захтев нашем Предузећу за ослобађање од плаћања закупнине док траје ванредно стање, тј. за онај период у току ког им радња није пословала, што је учинило 35 купаца.

Ово предузеће је Градском штабу за ванредне ситуације ставило на располагање два путничка аутомобила.

У извештајном периоду сви запослени и чланови њихових породица нису имали посебне здравствене проблеме који би указивали на могућност инфицираности вирусом „Covid – 19“.

- **Завод за заштиту споменика културе Краљево**

Одређен је координатор – мр. Катарина Грујовић Брковић.

Током читавог периода ванредног стања на територији Републике Србије, Завод за заштиту споменика културе Краљево није обустављао своју делатност.

Уредбом о организовању рада послодаваца, за 8 запослених је организован рад од куће, остали (17) запослених, који се не убрајају у ризичне групе, по основу Одлуке о увођењу дежурства у Заводу за заштиту споменика културе Краљево, распоређени су у групе за дежурства, водећи рачуна да се спречи окупљање већег броја запослених у заједничким просторијама. Свакодневно је у просторијама боравило по 5 запослених.

Највећи број захтева инвеститора упућен је овој установи и обрађен кроз поступак обједињене процедуре електронским путем у складу са Законом о планирању и изградњи, Правилником и Уредбом о локацијским условима.

Просторије Завода за заштиту споменика културе Краљево од 18.03.2020. затворене су за подносиоце захтева, а захтеви су примани искључиво путем стандардне или електронске поште.

Већ прве недеље, 19.03.2020, набављена су средства за дезинфекцију којима се свакодневно, у раним јутарњим сатима, дезинфикују радне површине у канцеларијама и у заједничким просторијама. Установа је обезбедила довољне количине средстава за хигијену (сапуни, убриси), као и заштитне опреме (маске и рукавице).

- **ЈКП Пијаца Краљево**

Одређен је координатор – Зоран Бешевић

ЈКП „Пијаца“ Краљево се од првог дана увођења ванредног стања (16.03.2020.) придржавала свих прописаних мера на сузбијању ширења инфекције. Од 18.03.-31.03.2020. године за обављање послова ван просторија послодавца (рад на даљину и рад од куће) одређена су 24 запослена лица. По затварању свих пијаца на територији града Краљева од 01.04.-21.04.2020. године број радно ангажованих лица је

био 15, а сви остали запослени су послати да искористе стари годишњи одмор из 2019. године, укључујући и раднике послате на рад од куће.

Од машина је коришћен трактор „Фалкон“ са свим прикључним елементима.

Све пијаце на територији града Краљево су постепено наставиле са радом и то: Зелена пијаца 22.04.2020., Млечна и пијаца за продају јаја 27.04.2020. и пијаца „Борјак“ 29.04.2020. године. За све наведене податке постоје одговарајуће одлуке, као и редовни дневни извештаји Одељењу за послове цивилне заштите.

- **ЈКП Путеви**

Одређен је координатор – Стефан Вељковић

Набављено је и свим запосленима подељено 780 заштитних маски и 1950 заштитних рукавица као и 200 литара медицинског алкохола, неопходног за дезинфекцију свих радних просторија Предузећа.

Успостављена је сарадња са припадницима Цивилне заштите и Црвеног крста Краљево на преузимању евро дизела у укупној количини од 1.395 литара које је ускладиштено у резервоарима ЈКП „Путеви“ Краљево, све у циљу предузимања епидемиолошких мера на територији града Краљево, наредби и закључака Градског штаба за ванредне ситуације.

Сви запослени су упознати са начинима превенције ширења вируса, као и превентивним мерама на њиховом спречавању. Од укупног броја запослених у ЈКП „Путеви“ Краљево (135 запослених), од почетка проглашења ванредног стања 10 лица је упућено на рад од куће, по основу својства самохраних родитеља, родитеља малолетне деце и тешких пулмолошких болесника и лица старијих од 60 година живота. На коришћење старог годишњег одмора из 2019. године упућено је 8 лица, све у циљу смањења броја запослених који се налазе у једном истом затвореном простору.

ЈКП „Путеви“ Краљево су током трајања ванредног стања радили у пуном капацитету и то на: одржавању локалних путева на територији града Краљево, завршетку изградње и уређења простора око новог Ритејл центра у Рибници, саобраћајнице Радуловац – Жича, уз стриктно поштовање свих мера заштите запослених.

- **ЈКП Чистоћа Краљево**

Одређен је координатор – Предраг Перих.

Од почетка ванредног стања ЈКП Чистоћа ради пуним капацитетом. Број радно ангажованих је био 261, док на раду од куће није било ангажованих.

Од 26.03-04.05.2020. није вршена наплата паркирања, али је рађено обележавање паркинг места.

Радна јединица зеленило радило је по унапред утврђеној динамици, кошење и уређење парковских површина, садња цвећа, постављање препрека и затварање паркова и шеталишта, као и уклањање истих.

Радна јединица градско гробље функционисала је нормално.

Радна јединица комунална хигијена је имала додатна ангажовања механизације и људства. У току редовног прања улица, вода је хлорисана и точење је вршено у ЈКП Водовод. На дезинфекцију утрошена је 51 тура аутоцистерне. Дезинфикован је велики број улица и насеља, у трајању од 24 дана.

Услед повећане количине комуналног, вртног, кабастог и грађевинског отпада у овој радној јединици додатно је ангажована механизација у виду комбиноване машине (скип) који је утрошио 46 радних часова и камион кипер који је утрошио 61 радни час као и камион са руком. Имали смо помоћ ЈКП Водовод (42 радна часа скипа и камиона) и ЈКП Путеви (30 радних часова скипа и камиона), који су нам у више наврата помагали у отклањању депонија. У поређењу са претходним годинама у месецима

март и април када је депоновано 4168 тона отпада, ове године у истим месецима депоновано је 9446 тона отпада.

Ово указује да се обим посла више него дуплирао и да је ангажовање ЈКП Чистоћа уз добру организацију и ако постоји проблем са недостатком радне снаге, успела да одговори свим задацима у току трајања ванредног стања, без обзира на повећан обим посла.

- **Апотекарска Установа Краљево**

Одређен је координатор – Иван Дивац.

Свим запосленима је прослеђено упутство за поступање у циљу спречавања заражавања и обољевања. Запослени су све време трајања ванредног стања добијали потребну количину заштитне опреме као и дезинфекционих средстава.

Све организационе јединице са укупно 115 запослених, распоређени у 33 апотеке, све време су радиле у пуном капацитету, осим апотекарског огранка „Центар града“ и апотекарске јединице „Ново Село“, јер су у овим објектима организоване тријажне амбуланте за Covid – 19, а запослени су прераспоређени у друге организационе јединице.

Радно време је прилагођено забрани кретања, а апотека „Центар“ је имала 24-сатно дежурство за време трајања ванредног стања. Апотека је, изашла у сусрет, грађанима старијим од 65 година и отварала Апотеке и огранке, када је њима било дозвољено кретање.

- **Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево**

Одређен је координатор – Мишо Милосављевић

Након увођења ванредног стања од стране Владе Републике Србије, Народна библиотека „Стефан Првовенчани“ Краљево, решењем директора обуставила је рад са корисницима 16. марта 2020. године у свим пословним јединицама установе.

Приликом увођења ванредног стања Тим је донео одлуку о забрани свих службених путовања, учешћа на планираним семинарима, предавањима, као и одлуку о забрани свих окупљања у Библиотеци.

Утврђена је политика у вези са флексибилним радним местом (рад код куће) и флексибилним радним временом - тридесет (30) запослених који припадају ризичним групама су послати на рад од куће, док су остали запослени, њих петоро (5) долазили на посао према унапред одређеном плану дежурства.

Редовно се одржавала хигијена библиотечког простора. Од Градског штаба мејлом (17.3.2020.) затражена је набавка недостајућег заштитног материјала, након чега смо добили 10 пари заштитних рукавица и 10 пари заштитних маски. Од Одељења за послове цивилне заштите дана 23.4.2020. године, добили смо 50 комада заштитних маски и 100 комада заштитних рукавица, а 29. априла добили смо 100 комада заштитних маски и 200 комада заштитних рукавица. Библиотека је 4.5.2020. године купила 100 памучних заштитних маски, као и 30 заштитних визира.

Израђен је и дистрибуиран едукативни материјал о начину преношења вируса, о превентивним мерама и стратегијама реаговања

Позајмно одељење за одрасле и Дечје одељење започело је рад у понедељак, 4. маја 2020. године. Рад запослених организован је у договору са директором Библиотеке. Субота је нерадна. Читаонице Научног и Дечјег одељења, Одељења периодике, Завичајног одељења као и огранци Библиотеке у Матарушкој Бањи и Ратини неће радити до даљег. Корисници ажуриране информације добијају путем званичног сајта Библиотеке. У периоду од 4. до 8. маја 2020. године корисницима је омогућено наручивање публикација путем мејла knjige036@gmail.com, као и враћање публикација позајмљених пре ванредног стања, тако што их остављају на посебно издвојеном и означеном столу за ту сврху у холу Библиотеке, у периоду од 11 до 13 часова сваког радног дана.

Улаз у Библиотеку, до импровизованог пулта, могућ је појединачно и уз што краће задржавање корисника. Корисници приликом уласка у Библиотеку морају носити заштитне маске и заштитне рукавице и морају прећи дезинфекциону баријеру која се налази на улазу.

Запослени су дужни да се придржавају мера заштите

Библиотека ће од 11. маја почети са сменским радом.

- **Дечје одмаралиште Гоч**

Одређен је координатор – Властимир Антонијевић.

Дана 16.03.2020г. одлуком Републике Србије о ванредном стању, Град Краљево је донело одлуку о затварању Установе Дечје одмаралиште "Гоч"-Краљево, тако да, у периоду 16.03.- 07.05.2020 године Дечје одмаралиште „Гоч“ није пословало.

У Дечјем одмаралишту "Гоч" ради укупно 58 радника, примењен је систем са смањеним бројем запослених (уведена су дежурства). У објектима на Гочу (објекат "ДОБРЕ ВОДЕ", објекат "ГОЧКО") су боравила свакодневно 2 дежурна лица. У канцеларији Управе у Краљеву дежурала су 2 лица из редова администрације (радним данима од 08-15 часова).

Обавезе доласка у сменски рад су ослобођени: 7 радника који су у ризичној групи (преко 60 год. и хронични болесници), 5 жена радника која имају децу млађу од 12 година и 21 радник због обустављања локалног превоза. Закључак је, да је радно ангажовано 25 радника Дечјег одмаралишта "Гоч"-Краљево.

Ангажовано је свакодневно, превозно средство (лада Нива) за превоз радника на релацији Краљево-Гоч.

- **Дом здравља Краљево**

Одређен је координатор – др Мирјана Крчевинац.

Током ванредног стања Дом здравља Краљево је радио са потпуном променом начина функционисања, а у складу са датим околностима.

Само 2 особе су имале дозволу за рад од куће и 2 особе као самохрани родитељи са децом млађом од 12 година. Као новина у раду Дома здравља Краљево функционисала је Ковид амбуланта у улици Цара Лазара 63, која ради сваког дана од 7 до 22 часа. Екипе се смењују на 7 дана у ангажовању од 4 сата дневно. У току једног радног дана у овој амбуланти су ангажовани: 3 лекара, 3 медицинске сестре, 2 техничара на узимању брисева и 2 лекара у Кол центру Ковид амбуланта, као и 3 хигијеничара. Сви лекари Службе за здравствену заштиту одраслих учествују у раду Ковид амбуланта, највећим делом медицинске сестре исте службе, а на тестирању пацијената се смењују 20 медицинских сестара и техничара свих служби обучених за узимање брисева. Сваке вечери након приспелих резултата тестирања у Заводу за јавно здравље Краљево резултати су телефонским путем саопштавани суграђанима, а наредног дана Ковид 19 негативни могли су да их преузму у приземљу Поликлинике у штампаном формату. Ковид 19 позитивни пацијенти су одмах улазили у процедуру даљег лечења.

Хитна служба је поред уобичајеног посла била ангажована на транспорту Ковид 19 позитивних пацијената од куће до дијагностичког центра ОБ "Студеница". Рад свих осталих служби се одвијао по принципу пружања хитне и неодложне помоћи и то уз претходну телефонску консултацију са изабраним лекарима. У Дому здравља Краљево је 24 сата радио Кол центар који је пружао савете и помоћ пацијентима у вези са њиховим здравственим стањем, обољевањем и одласком у здравствену установу тј. код лекара. Дом здравља је организовао и интерну триажну амбуланту у Служби за здравствену заштиту деце како би се деца са респираторним тегобама одвојила од остале деце са било којим знацима болести. Превентива односно Саветовалиште за здраву децу је функционисало нормално у смањеном обиму.

Служба за санитетски превоз обавља транспорт лакших случајева Ковид 19 позитивних пацијената у болницу на Сајму у Београду и "Меркур" Врњачка Бања, као и њихов повратак након лечења.

Дом здравља Краљево све време располаже са довољним количинама личне заштитне опреме добијене од РФЗО, а потпомогнуте бројним донацијама. Грађани су у потпуности поступали по препорукама струке и упутствима из нашег Дома здравља.

- **Одељење за инспекцијске послове**

Одељење за инспекцијске послове свакодневно је вршило надзор над применом и спровођењем мера донетих од стране Градског штаба за ванредне ситуације а у циљу смањења могућности ширења заразе COVID – 19.

Након увођења ванредног стања Одељење је успоставило комуникацију и координацију са свим републичким инспекцијама као и осталим надлежним републичким институцијама и организацијама од значаја.

Инспектори су вршили свакодневну контролу придржавања издатих наредби и донетих мера и то: - Надзор над прекидом рада школа и предшколске установе као и субјеката који пружају услуге дневног боравка деце;

- Надзор над прекидом рада свих других установа;

- Надзор над радом а касније и прекидом рада угоститељских објеката као надзор над организацијом шалтерске продаје и доставе;

- Свакодневни надзор над свим привредним субјектима на територији града код којих је природа делатности пружања услуге таква да захтева близак контакт између пружаоца услуге и корисника услуге, као и корисника услуге међусобно,

- Надзор над ЈКП "Пијаца" Краљево као и објектима унутар пијачног простора;

- Надзор над привредним субјектима који се баве приређивањем посебних и класичних игара на срећу;

- Надзор над организацијом превоза у складу са одлукама надлежних институција;

- Свакодневни надзор и контрола над применом мера у малопродајним објектима као и великим системима за продају мешовите робе, банкама, поштама и др.;

- Свакодневна контрола ауто такси превоза са посебном назнаком на нелегалном превозу;

- Константан надзор над одржавањем хигијене у стамбеним зградама и просторима око њих;

- Надзор над радом јавних комуналних предузећа, нарочито над ЈКП "Чистоћом" због повећане количине отпада;

- Надзор и контрола над спровођењем израђених упутстава од стране Завода за јавно здравље а у вези почетка рада предшколске установе, библиотеке и јавног превоза.

Поред свих наведених послова које је ванредно стање изискивало Одељење за инспекцијске послове је обављало и редовне послове и задатке.

У току трајања ванредног стања од 13.03. - 06.05.2020. године у Одељењу је покренуто 55 управних предмета, донето је 34 налога на записник, 126 интерних службених белешки и безброј усмених налога као и 17 покренутих прекршајних пријава и прекршајних налога.

Обављајући послове и задатке инспектори су се, нарочито у првим данима од увођења ванредног стања, сусретали са неразумевањем ситуације код појединаца као и неозбиљним понашањем па су морали у више наврата да исте опомињу и на крају поднесу прекршајне пријаве, додатно се излажући ризику да се и сами заразе вирусом.

За поједине мере које је прописивала Влада РС нису постојале казнене одредбе али су инспектори, пре свега, превентивним радом и константним контролама и притисцима успевали да се исте спроводе у потпуности.

- **Историјски архив**

Одређен је координатор – Александар Лазовић.

По увођењу ванредног стања, одмах су предузете превентивне мере заштите од вируса за запослене и кориснике услуга Архива.

Кризни штаб је од 16. марта 2020. године, упросторијама установе за 16 запослених организовао рад у две групе, са по једним радником у свакој просторији, како би смањио контакт и могућност заразе, а за 7 запослених рад од куће који су испуњавали критеријуме из Одлуке (старији од 60 година, хронични болесници и родитељи деце млађе од 12 година). На основу препоруке Министрства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања, 13. априла, донета је Одлука да запослени искористе годишњи одмор из 2019. године. Организовано је дежурство и коришћење годишњег одмора по групама. Рад са странкама преко Писарнице обављао се понедељком од 8 до 10 часова, тако што су своје поднеске могле да оставе у сандучету на улазу у дирекцију Архива. Рад Службе за заштиту архивске грађе и регистратурског материјала ван Архива на терену је био обустављен, као и рад архивске библиотеке и читаонице.

На улазу у установу постављена је дезинфекциона баријера. Радни простор је редовно чишћен и дезинфикован. Радницима су обезбеђене маске, рукавице и дезинфекциона средства, као и корисницима који су у наменско сандуче предавали своје захтеве. У три наврата, Архив је од одељења за послове цивилне заштите добио одређен број заштитних маски и рукавица, а остатак до потребне количине смо набавили из сопствених средстава.

- **ЈЕП „Топлана“ Краљево**

Одређен је координатор – Милован Велимировић.

Делу запослених је урађено Решење о упућивању на рад ван просторија послодаваца и то: за 12 запослених до 30.03.2020. године, а за 5 запослених до краја ванредног стања. Дана 24.03.2020. године урађена су додатна Решења о упућивању на рад ван просторија послодавца и то: за одсуство до 30.03.2020. године 2 запослена, до 31.03.2020. године 2 запослена и 1 запослени до краја ванредног стања. За 4 радника ангажована преко Омладинске задруге је 15. Априла истекао Уговор. Тако да укупан број радника који су упућени на рад од куће за време ванредног стања је 9, а за 16 радника је одсуство продужено на 14 дана, са одређеним ротацијама. Због сменског рада у производњи и одржавању сваког дана је било 3-5 радника на слободном дану, а у канцеларијама је било највише по двоје људи.

Радно време је скраћено за 1 час у администрацији тј. До 14 часова, а шалтерска служба до 15 часова радним данима уз обавезан улазак странака са маском и по једна особа.

Урађене су дезобаријере на улазима у зграду и свим котларницама. Извршено је додатно ангажовање фирме која обавља услуге одржавања хигијене пословних просторија уз појачану контролу спровођења истог. Редовна дезинфекција просторија Асепсолом 2%, а радници Алокохолом 70% и Алфасол 0,5% хидроген као и заштитна средства (заштитне маске и рукавице). До сада је укупно подељено: -309 комада заштитних маски, 668 комада рукавица, 10 литара 70% алкохола, 46 литара асепсола, 12 литара 0,5% алфасола. Добили смо донацију од 50 заштитних маски и 50 рукавица од Градске управе града Краљева.

Према препоруци Министра рударства и енергетике свим Топланама у Србији да обезбеде грејање станова 24 часа дневно, тј. Целодневни режим наредних дана ЈЕП „Топлана“ Краљево је дана 23.03.2020. грејала грађане до 23 часа, а у наредна два дана до 23 часа и 30 минута.

Доставили смо материјална средства – возила и људске ресурсе који тренутно нису ангажовани, а који ће се ставити на располагање Градском штабу за ванредне ситуације на територији града Краљева и податак о стању енергената (цивилна заштита)

Није било проблема са набавком енергената

ЈЕП „Топлана“ је радила продужено у зависности од временских прилика и наставила је са грејањем и у месецу мају до данас.

- **JKП „Водовод“ Краљево**

Одређен је координатор – Владимир Петровић.

У предузећу је извршена подела запослених у две групе по секторима и службама, а које су се мењале на четрнаест дана, како би се процес рада несметано одвијао. Запослени су користили препоручена одсуства у складу са Законом и то: коришћење старог одмора (2019. година), плаћено одсуство, рад од куће, мајке са малом децом (ако други родитељ ради) и хронични болесници. Део запослених је упућен на рад од куће (где је за то постојала могућност). Запослени на издвојеним објектима – црпним постројењима - су нормално обављали своје радне задатке у редовним сменама, јер за њих није постојала опасност од контаката са другим лицима, пошто на објектима раде у смени 1-2 радника.

Просечно за месец март					
Радило	Плаћено одсуство	Рад од куће	Годишњи одмор	Самоизолација	Преко 65 година
152	17	62	37	3	1
Просечно за месец април					
Радило	Плаћено одсуство	Рад од куће	Годишњи одмор	Самоизолација	Преко 65 година
143	51	72	2	3	1

Снабдевање водом из градског водовода је било је редовно.

Свакодневно пуњење цистерни JKП “Чистоћа” Краљево, водом из градске мреже на нашим хидрантима у кругу предузећа, а за потребе дезинфекције улица. Додавање натријум хипохлорита (NaOCl) у цистерне, а према упутству Завода за јавно здравље за дезинфекцију јавних површина и улица, у табели је приказан списак активности на пуњењу цистерни JKП “Чистоћа” Краљево.

УКУПНО:	467 цистерне	4.146,4 m3
----------------	---------------------	-------------------

По налогу градског штаба извршено је постављање наших мобилних резервоара и резервоара Цреног крста на више локација на широј територији града са средствима за дезинфекцију површина, који се редовно обилазе и допуњавају раствором натријум хипохлорита (NaOCl), уз подршку Завода за јавно здравље Краљево.

Укупно испоручено:	270 m3
---------------------------	---------------

Испоручивали смо и пијаћу воду за поједине месне заједнице где су постојали проблеми са водоснабдевањем у прилогу су табеле са месним заједницама и киоличинама које су испоручене.

ДАЛИ РЕЗЕРВОАР ЗА ПИЈАЋУ ВОДУ				
Ред. број	Месна заједница	Постављен	Захтев	Напонена
1.	МЗ Дракчићи (горњи Јарчујак)	29.03.2020.	Захтев од 30.03.2020. Број 764-1/20.	Пунимо по позиву
2.	МЗ Буковица	18.04.2020.		Пунимо по позиву

○ **ПУЊЕЊЕ МОБИЛНИХ РЕЗЕРВОАРА ПИЈАЋОМ ВОДОМ**

УКУПНО ИСПОРУЧЕНО:	74 m3
---------------------------	--------------

Давали смо подршку припадницима Цивилне заштите у вршењу дезинфекције стамбених згради у виду испоруке раствора хипохлорита (NaOCl), уз подршку Завода за јавно здравље Краљево.

Обуставили смо рад шалтера наплатне службе у Градском стамбеном предузећу у складу са одредбама Владе Републике Србије и донете Наредбе број 2-15/20-XI од дана 18.03.2020.године од стране градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева, а наплату вршимо у Управној згради у улици 27.марта бр.2. у складу са мерама које смо прописали (у прилогу мере).

Вршимо редовну набавку заштитне опреме и дезинфекционих средстава за потребе запослених.

У почетку смо обуставили сва градилишта односно инвестиције, радили смо само редовна одржавања. По препоруци Владе Републике Србије наставили смо са радовима на свим градилиштима-инвестицијама.

Подршка ЈКП "Чистоћи" Краљево у виду ангажмана механизације (багер и камион) са руковооцима у пословима изношења смећа, по Закључку број 2-70/20-XI од дана 13.04.2020.године дефинисаном од стране Градског штаба за ванредне ситуације на територији града Краљева, кренули смо у реализацију дана 13.04.2020.године.

Фирма „Dinotec“ из Београда, нам уступила-донира уређај за производњу натријум хипохлорита (NaOCl) у временском периоду од три месеца. Уређај производи 1% натријум хипохлорита (NaOCl), а за производњу истог је потребно 7 kg филтриране кухињске соли. Са производњом истог почело се 20.04.2020.године и расподела се врши по плану и распореду Градског штаба за ванредне ситуације, у табели је приказана динамика расподеле.

○ **ПРЕДАЈА НАТРИЈУМ ХИПЕРХЛОРИТА (раствор 1%)**

УКУПНО ПРЕУЗЕТО:	4.640 литара
-------------------------	---------------------

Клиничка слика код радника у предузећу је следећа, до сада није било инфицираних вирусом само смо имали три радника која су била у самоизолацији и то два радника у трајању од 28 дана и један радник у трајању од 14 дана, која је истекла (ради се о радницима који су дошли из иностранства).

Имали смо обилазак предузећа од стране координатора за град Краљево, проф.др Радована Чеканца, који нам је дао упутства и проверио мере које смо спровели и он је констатовао да је све урађено у складу са препорукама Владе Републике Србије.

Имали смо активности око помоћи приликом расподеле пакета Црвеног крста било су ангажовано пет радника и три возила (1 комби и 2 камиона).

Пружали смо техничку помоћ око стеђинвању пумпи и цевовода у месним заједницама и то:

Р.бр.	Месна заједница	Кад је стигао захтев	Врста услуге
1.	МЗ Ушће	Захтев 01.04.20. Бр.2-47/20-XI	Отклањање кварова на пумпи за воду
2.	МЗ Буковица	Захтев 01.04.20. Бр.2-54/20-XI	Отклањање кварова на пумпи за воду и осталих недостатака на водоводу

• ЈП за уређивање грађевинског земљишта Краљево

Одређен је координатор – Маријана Станимировић.

ЈП за уређивање грађевинског земљишта „Краљево“, је пословало у свему према Програму уређивања грађевинског земљишта за 2020. Годину, као и налозима Градоначелника и других служби Градске управе.

Од 63 запослена, на боловању су била 2 запослена, у просторијама послодавца радило је 34 запослена, док је Решења за рад од куће имало 27 запослених и радило се уобичајеним средствима и опремом за рад, обзиром да не поседујемо механизацију или друге машине.

• Краљевачко позориште

Одређен је координатор – Миодраг Динуловић.

Директор је 19.03.2020. године донео „Мере за сузбијање епидемије Ковид 19 у установи Краљевачко позориште“. Одмах након тога организован је и непходан минимум радног процеса, а за 9 радника, по

категоризацији, донето је решење за рад од куће. У току извештајног периода на рад су, по потребама долазили: директор установе – координатор Тима, организатор – заменик координатора Тима, шеф технике – члан Тима, дипломирани економиста за финансијско рачуноводствене послове, декоратер – просветљивач, сценограф – дизајнер пропаганде, чланови уметничког ансамбла и спремачица.

Извршено је неколико дезинфекција радног простора од стране запослених (парасирћетном киселином), док је 06.05.2020. сектор Цивилне заштите Краљево спровео детаљну дезинфекцију простора. Позориште је из средстава самосталних прихода набавило потребну количину заштитне опреме за запослене (маске и рукавице) као и средства за дезинфекцију (алкохол, перисирћетна киселина), док је од сектора ЦЗ добило једнократну помоћ од 10 маски и 5 пари рукавица.

Краљевачко позориште је одржавало онлајн репертоар својих представа на јутјуб каналу позоришта, који тренутно прати сталних 578 корисника. Емитовано је четрнаест представа позоришта које су забележиле рекордних 8.021 прегледа.

- **КЦ Рибница**

Одређен је координатор – Елизабета Тодоровић.

Донета су решења о упућивању 10 запослених на рад од куће, док је 9 запослених обављало послове у просторијама Центра. Они су били распоређени у три објекта: Градској књижари, Француској кући и у Излетничкој 2. За све запослене обезбеђена су заштитна средства и извршена је дезинфекција свих објеката Центра.

Градска књижара је привремено била затворена од 21.марта до 21.априла, када је наставила да ради. Библиотека КЦ „Рибница“ Краљево је прекинула рад са корисницима до даљњег.

Сви програми Центра су стопирани, отказане пробе Певачке групе „Рибница“ и Градског хора „Црвчанин“. Програмска служба распоређена на рад од куће свакодневно је преко друштвених мрежа организовала пригодан програм (снимци концерата са претходних фестивала, препоручене књиге за читање, објављени радови најмлађих суграђана, читане бајке за лаку ноћ...).

- **Народни музеј**

Одређен је координатор – Тиана Јовановић.

Установа је била отворена за рад од 7-15 часова, а већ првог дана обустављен је рад са публиком (посете, изложбе, радионице, предавања...) у циљу спречавања могућности преношења заразе

Центар за информације Народног музеја Краљево наставио је да пружа потребне информације заинтересованима путем телефона, електронском и обичном поштом.

Рад од куће запослени су обављали према појединачним Решењима са припадајућим обавезама, и то 7 лица (старији од 60 година, хронично болесни или чланови таквих заједница, самохрани родитељи и родитељи деце млађе од 12 година који не могу на други начин организовати чување деце, као и за запослене са пребивалиштем ван општине Краљево, а ради немогућности коришћења јавног превоза). Двоје запослених користило је боловање (опоравак после болничког лечења и породично боловање).

У установи Народни музеј Краљево током трајања ванредног стања радило је 19 запослених тј. радно ангажованих лица (исти су послове обављали из засебних канцеларија, без међусобних контаката, уз вршење дезинфекције свог радног простора и површина)

Служба одржавања је цео простор (гелендере, прекидаче, санитарије, стакла, подове) чистила дезинфекционим средствима. На улазу у установу постављена је дезинфекциона баријера. Запосленима су од стране Сектора за цивилну заштиту у два наврата обезбеђене маске и рукавице и извршена је дезинфекција простора од стране истог.

Рад на терену је био обустављен, као и рад музејске библиотеке и сувенирнице.

Када је Министарство културе и информисања РС дало препоруку да од 22. априла све установе културе у Србији наставе са радом, донели смо Допуну Акта о процени ризика и даље доставили свим запосленима у циљу додатне едукације, као смернице за наставак поштовања мера безбедности и социјалне дистанце, окупљања максималног броја лица и ношења заштитне опреме, као и примену осталих превентивних мера које могу утицати на безбедност и здравље.

Запослени и радно ангажовани, као ни чланови породица запослених у Народном музеју Краљево, нису имали здравствених тегоба које би у сумњу довеле присуство заразне болести COVID 19.

- **Предшколска установа „Олга Јовичић Рита“**

Одређен је координатор – Дражен Јанковић.

Спровођене су мере у складу са дописима надлежних органа града Краљево и Републике Србије, праћење уплата на текући рачун Установе, извршавање плаћања доспелих обавеза, обављање послова везаних за финансијско пословање Установе, достављање тражених извештаја по захтеву локалне самоуправе, васпитно-образовни рад обављао се онлајн, у циљу подршке породици у активностима са децом, спровођено је чишћење, дезинфекција подова, врата и радних површина, дезинфекција натријум хипохлоритом свих радних јединица, обављено је кошење траве у радним јединицама, провера електричних уређаја и магацина, вентилација објеката.

У Управи установе радило је у просеку 10-оро запослених, 13 руководиоца радних јединица дневно су обилазили радне јединице, централну кухињу је обилазило дневно 2 запослена, остали запослени су радили од куће.

Коришћене су канцеларије и канцеларијски материјал у радној јединици „Полетарац“ за потребе Управ, два службена возила су била ангажована од стране Градског штаба Краљево, остала службена возила су коришћена за нормално функционисање Установе.

Одељење за послове Цивилне заштите, градске управе града Краљево у периоду од 16.03.2020 до 07.05.2020. године издало је Предшколској установи „Олга Јовичић – Рита“ Краљево укупно 1.340 комада заштитних рукавица и 240 комада заштитних маски.

- **Туристичка организација Краљево**

Одређен је координатор – Игор Тешић.

16.марта одржани су појединачни састанци са свим запосленима како би запослени били упознати са опасностима од пандемије. Истога дана донета је одлука да се запослени старији од 60 година, као и родитељи деце млађе од 12 година упуте на рад од куће. Овом одлуком обухваћена су 4 радника.

17.марта на основу препорука Владе републике Србије о смањењу ризика донета је одлука да се радно време ЈУ Туристичка организација Краљево уместо дотадашњих од 7.00-20.00 смањи на време од 7.00-15.00 чиме је укинута друга смена рада. Истога дана донета је одлука да у просторијама сувенирнице може боравити највише 4 особе као и одлука да у једној канцеларији може боравити максимално двоје запослених и то на минималној удаљености од 2 метра.

Дана 23. марта на основу препорука Владе Републике Србије донета је одлука да се сувенирница затвори до даљег, а да се 4 радника упућују на рад од куће. Радни задаци упућивани су радницима преко мејла, на исти начин текла је комуникација за све време ванредног стања уз повремене телефонске контакте.

У просторијама Туристичке организације Краљево радили су директорка Ана Миросављевић и 2 запослена. Сви запослени су се строго придржавали свих мера превенције. Просторије су редовно чишћене и дезинфиковане.

У току ванредног стања појачана је активност на друштвеним мрежама(фејсбук, инстаграм и твитер) са поруком "Остани код куће".

- **Црвени крст Краљево**

Одређен је координатор – Радмила Добрић.

Формиран је Кол-центар у циљу подршке старим и болесним суграђанима. Активности Кол-центра спроводили су волонтери Црвеног крста уз подршку професионално запослених. До сада је примљено око 7000 телефонских позива. Расположив број волонтера за пружање подршке старијим лицима износио је 160 док је свакодневно било ангажовано око 80 волонтера који су пружали подршку за 202 евидентирана корисника услуга. До сада је пружено 2186 услуга старијим суграђанима у куповини основних животних намирница. Поред пружања услуга најстаријим суграђанима, тим од искусних волонтера пружао је психосоцијалну подршку лицима која су изразила потребу. Успостављена је сарадња са месним заједницама око координације пружања услуга волонтера на сеоским подручјима и давање упутстава о правилном и безбедном понашању у насталим околностима приликом пружања подршке старијима. Извршена је евиденција свих лица која су изразила жељу да помогну у овој ситуацији

Рад Народне кухиње у ванредном стању се одовијао без прекида, поштујући све мере примене заштите, личне, колективне и хигијене простора. Припремани су оброци за 600 корисника. За лица која су старија од 65. година и која нису била у прилици да дођу и преузму свој оброк била је организована достава намирница у виду пакета хране (уз сагласност корисника да пристају на овакав вид помоћи). Захваљујући донацијама физичких и правних лица, привредника града Краљева, оброци корисницима су били богатији а помоћ у хигјени је од великог значаја за ову категорију корисника: подељено је 850 комада сардине и 200 пакета средстава за хигијену корисницима Народне кухиње.

Добровољно давалаштво крви је од изузетног значаја посебно у ситуацији у којој смо се налазили. Позиви на акције добровољног давалаштва крви били су континуирани, акције су се реализовале плански, уз примену свих препорука Републичке стручне комисије, сваке среде у просторијама Црвеног крста. На акцијама су могли да учествују сви здрави грађани као и одувек. Од увођења ванредног стања реализовано је 8 акција добровољног давања крви на којима је крв дало 237.

- **Одељење комуналне милиције**

У одељењу комуналне милиције је у току трајања ванредног стања било радно ангажовано 20 комуналних милиционара, који су били ангажовани по сменама у трајању од 12 часова.

Поступање и рад комуналне милиције у наведеном периоду је свакодневно усклађиван са потребама на терену као и контролама наложених мера Владе Републике Србије а које је кроз Закључке усвајао и Градски штаб за ванредне ситуације града Краљева.

Одељењу комуналне милиције је стављено на располагање још једно службено возило градске управе.

Задаци комуналне милиције током ванредног стања су били: контрола радног времена и поштовање епидемиолошких препорука, сицијалне дистанце у угоститељским, трговинским и другим пословним објектима, а након забране рада угоститељских објеката, фризерских, козметичких салона, коцкарница, слот клубова, тржних центара, комунална милиција је вршила контролу поштовања рада субјеката. Након забране коришћења паркова, шеталишта, градског кеја, теретана на отвореном, игралишта и других јавних површина за спорт, рекреацију, шетње, комунална милиција је свакодневно вршила контролу наведених површина. Патроле су обилазиле све јавне површине и уз употребу мегафона, обавештавале грађане и упозоравале да напусте јавне површине које су биле затворене за коришћење. Патроле су у време полицијског часа обилазиле терен. Одељење комуналне милиције је било ангажовано и на уручењу решења санитарног инспектора, лицима којима је изречена мера самоизолације, које се вршило по инструкцијама и упутствима санитарног инспектора уз обезбеђену самозаштиту комуналних милиционара (маске, визири, рукавице, средства за дезинфекцију). Такође, вршена је контрола поштовања мера извођења кућних љубимаца паса на јавне површине, као и контрола забране рада угоститељских објеката.

Од момента проглашења ванредног стања, рад Одељења комуналне милиције је било усмерено на смањењу ризика од ширења пандемије вируса COVID-19 у циљу заштите живота и здравља грађана. Рад патрола је превасходно био превентивног карактера.

На терену патроле су могле евидентирати да се велики број суграђана као и предузетника, придржавао наложених мера у току трајања ванредног стања.

Имајући у виду да комунална милиција поседује само једно возило марке „ФИАТ ПУНТО“, неопходно је предвидети набавку службених возила, опреме и униформи комуналних милиционара, у циљу ефикаснијег рада на терену.

- **Центар локалних услуга**

Одређен је координатор – Зоран Балтић.

Од 4 запослена на неодређено време, 2 су искористили своје право да обављају послове од куће, преосталих двоје и директор су наставили да раде из установе поштујући опште мере хигијенско-епидемиолошке ситуације у спречавању ширења епидемије.

Услуга лични пратилац је наставила у редукованом облику како би се деци пружила подршка, а родитељима преношење знања и информациј. Лични пратиоци су у кућним условима и користећи информатичке сервисе наставили подршку и саветодавно-едукативни рад према деци. 13 личних пратилаца је наставило да буде радно ангажовано, а 3 лица упућена су на НСЗ ради добијања накнаде за случај незапослености из разлога што њихови корисници нису изразили потребу за коришћењем услуге током ванредног стања.

Услуга персоналне асистенције се пружа за 9 корисника од којих су 3 корисника старија од 60 година и спадају у високо ризичне категорије, 4 лица је старије од 50 година и 2 лица су млађа од 50 година. Приоритет одлазака персоналних асистената је код корисника који живе сами, услуга је настављена, али је минимизирана у погледу броја сати који асистенти проводе у кућама/становима корисника и то уз примену општих и појачаних безбедоносно-хигијенских мера превенције, и исту обављају 8 радно ангажованих пружалаца услуге – персонални асистенти.

Услуга помоћ у кући настављена је да се одвија готово у пуном капацитету и настављена је за 36 корисника, док је 6 корисника изразило потребу да исту не користи за време ванредног стања. Приоритет имају корисници старији од 65 година, без породичног старања. Ову услугу пружају 6 герантодомаћица и возач, којима су, због полицијског часа и забране кретања, издате дозволе за рад у време полицијског часа.

Услугу породични сарадник користе породице са децом које према упуту Центра за социјални рад имају потребу за превазилажењем разних видова породичних дисфункционалности. Услугу, тренутно, пружају 2 породична сарадника (психолог и специјални педагог), тако што телефонским и електронским путем пружају услуге саветодавно-едукативне подршке у превазилажењу породичних дисфункционалности у 9 породица. Фокус рада стављен је на информисаност и превенцију инфекције.

Дневни центар за старије особе и Герантолошка амбуланта су обуставили свој рад, а простор Дневног центра стављен је на располагање запосленима. Са корисницима Дневног центра свакодневно су обављани телефонски контакти ради пружања подршке. 3 домаћице из Дневног центра прераспоређене су на послове логистичке подршке у установи. Рад лекара из Герантолошке амбуланта је преорганизован на терену код старијих корисника Услуге помоћ у кући, Дневног центра за старе на Берановцу и Борачком насељу.

Домаћини објеката у социјалном становању у заштићеним условима на Берановцу и Борачком насељу свакодневно су обављали и прегледали објекте у којима управљају да контролишу и врше одржавање хигијенепростора, као и да воде евиденцију о здравственом стању корисника старијих од 65 година, вршили набавке, првенствено лекова и намирница.

Установа Центар локалних услуга добила је од Града у три наврата опрему (маске, рукавице и алкохол), која је расподељена свим пружаоцима услуга и запосленима у Установи, ради адекватне заштите, како себе тако и корисника, а једну количину опреме је набавила и од Апотекарске установе „Краљево“.

- **Општа болница „Студеница“**

Одређен је координатор – др Зоран Мрвић.

Припреме за могућу инфекцију вирусом COVID 19 у Општој болници „Студеница“ су почеле још у јануару 2020. Год. Почела је набавка личних заштитних средстава, лекова и санитетског материјала до 30 % више од уобичајене набавке, тако да смо спремно дочекали први талас епидемије. У току фебруара и прве половине марта је спроведено више обука радника за коришћење личних заштитних средстава, као и главних сестара за процедуре заштите од вируса, како запослених, тако и пацијената. На седници Комисије од 02.03.2020. год утврђене су дефинитивне процедуре рада у току епидемије, одређен простор хематологије за одељење за опсервацију сумњивих пацијената на инфекцију, амбуланта инвективног одељења за клинички преглед, рендгенско снимање и лабораторијске анализе и инфективно одељење за лечење позитивних пацијената на вирус covid 19. Договорено је да почне са радом респираторна амбуланта, касније ковид амбуланта, у оквиру Дома здравља у простору медицине рада у ул Цара Лазара, као и начин и динамика узорковања бриса назофаринкса од стране Завода за јавно здравље Краљево. Ова професионална и коректна сарадња три установе траје и даље и допринела је да се епидемија у Краљеву, Рашкој и Врњачкој Бањи, пошто је рад Завода и опште болнице покривао све три општине, држи под контролом.

У болници ради тренутно 1181 радник, од тога 216 лекара и 689 мед сестара. У току прошлог месеца, по налогу Министра, примљено је у стални радни однос 4 доктора, 4 виша медицинска техничара и 38 срењих медицинских радника, што је ојачало кадровски болницу и допринело да може са сигурношћу да изврши задатке. Наши лекари и сестре нису пружали услуге само у општој болници већ и у другим установама. Два анестезиолога су била у Клиничко болничком центру Др Драгиша Мишовић у Београду и три инфектолога у Инфективној клиници у Београду. Три анестезиолога и 12 техничара су била на раду у Клиничком центру у Крагујевцу и нефролог у болници у Ћуприји. Укупно 21 здравствени радник, што је највише ангажованих ван матичне установе у Србији. Није било могућности за рад од куће. Општа болница је радила и даље 24ч дневно, збрињавани су пацијенти са хитним хируршким и интернистичким стањима, са повредама, као и сви хематолошки и онколошки пацијенти, подразумевајући дијагностику и лечење. Од 15.3.2020. год урађено је 210 операција, 165 порођаја и рођено 168 беба. Прегледано је више хиљада пацијената амбулантно. У нашој тријажној амбуланти прегледано је 568 пацијената са сумњом на инфекцију, примљено 106 пацијената на опсервацију и лечено 36 позитивних пацијената. Остали позитивни пацијенти су лечени амбулантно, њих 52, како је у почетку епидемије налагао алгоритам а касније су сви лечени у болници или у привременим болницама. Укупно позитивних пацијената на covid 19 у три општине је било 88 (Краљево 36, Рашка 44 и Вр. Бања 8) и један из Београда који је оперисан. Ни један здравствени радник до сада није заражен вирусом на радном месту, нити је успела инфекција да продре неконтролисано у болницу, што нам је и био циљ.

Сва расположива опрема, медицинска и немедицинска, је редовно сервисирана и била је потпуно исправна пре почетка епидемије. Имали смо тада 7 клиничких респиратора и 4 транспортна и девет анестезиолошких апарата, који се могу у одређеним ситуацијама користити као респиратори. У току епидемије добили смо још два транспортна респиратора. Простор је већ раније био реновиран и потпуно спреман на хематологији, инфективном одељењу, интензивној нези, оперативној сали и пријемној служби, места на којима се очекивао највећи притисак пацијената. Санитетска возила су опремљена са свом потребном опремом, возачи са личним заштитним средствима и није било пропуста у току транспорта. Ни једног дана није било недостатка средстава за личну заштиту. Поред дотура робе из централног магацина РФЗО у Крагујевцу, било је доста донација од стране људи добре воље и институција.

Нашу установу су посетили руски лекари 8.4. и 3.5.2020. год, као и кинески лекари 13. априла 2020. године. Дobili смо све похвале за начин рада и организацију прегледа, тријаже и лечења пацијената са сумњом и пацијената са доказаном инфекцијом вирусом covid 19.

Посебно бих истакао одличну сарадњу са Заводом за јавно здравље у Краљеву, Домом здравља, ПУ Краљево, комуналним предузећем Чистоћа и Градским штабом за ванредне ситуације. Хвала вам и настављамо сарадњу до краја победе.